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TREŚĆ Nr. 28: Z tygodnia. — Z wędrówki po Wielkopolskich stadach koni 18.III — 28.III 1930 r., Paweł Popiel (Ciąg dal
szy). — Wystawa koni w Lublinie, Witold Pruski (Dokończenie). — Kronika krajowa i zagraniczna. — Rezultaty wyścigów kon
nych w Warszawie.

FORWARD og. c.-gn. ur. w 1922 r. (Fils du Vent — Gaff po Javelin) p. Eugenjusza Grzybowskiego, zwycięzca Nagrody Jubileuszowej 

(40.000 zł. — 2400 mtr.), żok. P. Gołowkin.
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Z TYGODNIA.
34-ty  dzień gonitw, wtorek 1 lipca.

Pozagrupowy wyścig dnia 4.000 zł., dla 3 1. i st. koni, 
na ./dystansie 2100 mtr., przeprowadził i '^wygrał stary Gra
nat, dzięki przewadze na finishu Gołowkina nad Dorosżem 
(który dosiadał Paromana), bijąc również odciągniętego 
3 1. Dick‘a i Ali Babę.

Nagrody II kat. wygrały :5 l.~ Mag, oraz 4 1. francu
ska Neva, rehabilitująca się po ostatnich porażkach na do
godnym dla siebie dystansie 1600 mtr., na którym niełatwo 
co prawda pobiła 3-letnią Drzazgę. Tak więc widzimy, iż 
walka w wiosennym sezonie trzylatków oraz koni starszych, 
pomimo różnicy wagi jest dla tych pierwszych niezmiernie 
trudna.; Mamy nadzieję, iż rozgrywana na dystansie 2109 
mtr. w ostatnim dniu sezonu Nagroda Kozienicka rzuci nam 
dalszy snop światła na to ważne zagadnienie, a przede
wszystkiem prób}' jesienne, gdy trzylatki będą bardziej doj
rzałe, z drugiej zaś strony rozpiętość skali wag zmniejszy 
się znacznie. Wtedy dopiero otrzymamy zapewne wyczer
pującą odpowiedź na to ciekawe zagadnienie.

35-ty  dzień gonitw, czwartek 3 lipca.

’ Nagroda 4000 zł. dla 3 1. i st. koni, ną krótkim dy- 
Istansie 1300 mtr., zgromadziła dobre- pole, iłożone z na- 
iszych flyer‘ów. Trzyletnią generację reprezentowały: Evęr 
Ready, druga za Arrow w ostatnio rozegranej nagrodzie 
IJłanów Jazłowieckich, niebrzydka siwa Bebe, zwyciężczy
ni handicapu otwarcia, oraz niedawno - (po przerwie) wy
grywająca łatwym finishem nagrodę I kat., wreszcie zwy
cięzca w swych czterech ostatnich (grupowych) wyścigach 
isyn Manton'?. i Dżwiny II c. gniady Blue Boy.

. Starsza generacja wystąpiła w doborowym zespole, 
ułożonym z takich, szermierzy jak Egmont, Farmazon, 
Armagnac i Dzik, wyścig więc zapowiadał się b. ciekawie, 

f D.o prowadzącej .gonitwę Ever Ready podszedł na 
'prostej Egmont, zawiązał z nią walkę, która trwała aż do 
celownika, gdzie zwycięzcą o długość niełatwo okazał się 
.Egihdnt. Blisko trzecim finishujący Farmazon i reszta pola 
z Bebe, która straciła na starcie.

- -Wyścig powyższy kwalifikuje Ever Ready, jako jc- 
clin4 z.najlepszych naszych trzylatek (na -dystansie 1300— 
11600-.mtr.), gdyż wytrzymuje óna porównanie z.najlepszy
mi Śpriiafcer‘ami, co udowodniła również tydzień temu, bi
jąc (druga za Arrow) elitę naszych 3 1. i st. klaczy.

Vadi Halfa

Ever Ready 
kl. c.-gn.

ur. 1927 r„ 
W st. A.Younga

Mundon

Krasnoludek

Tedy

jSt. Germąin 

\Pr. de Gaiłeś

fEarwig 

(Maundy Money 

(Farurey

(Mitręga

IFalb

jSenorita

Tedy dała uprzednio Hal f Teddy, również p3 yai|j 
Halfa, który widocznie obdarzył ,speed‘em swoją córkę 
tembardlziej ,nz dopomógł- dio- tego jaknajprawdopodobni- 
I-alb, dający konie szybkie, oraz prąd krwi Bend O- i 
(przez Farurey‘a s. Flying Fox‘a).

Ever Ready nie jest „blenderką", nie imponuje p0. 
krojem swym, lecz imponuje zaprawdę wykazanęm uzdol
nieniem i jest pięknym komplementem dla hodowcy ora? 
swej stajni.

Nagrodę I kat. wygrał w walce idący pod zerem 
s. Manton'a i Angary — Derkacz, bijąc finishującą Hagę 
Mah Yongg'a, oraz dobre'pole.

Pozostałe grupowe nagrody budziły mniejsze zainte
resowanie.. Sprzedażną 7.000 zł. wygrał łatwo 6 l..Vedette, 
nabyty na licytacji przez kpt. Harland‘a za 4050 zł.

36-ty  dzień gonitw, sobota 5 lipca.
Ostatnie dwa dni sezonu (za wyjątkiem porównaw

czej nagrody Kozienickiej) poświęcone były przeważnie 
handicapom. Najcenniejszy handicap dnia sobotniego wy
grał syn Wiły Attorney'® i Rlsioitty—kaszt. Globtrotter 
(51 kg.) finishujący na prostej i bijący łatwo Dobrą Wróż
kę, Pirneta i -trzy 'inne konie. „Klejony" Aureljus odniósł 
czwarte w tym roku zwycięstwo, bijąc W handicapie II kat. 
pole, złożone z dobrych współzawodników. Pozostałe han
dicapy wygrały: Dama, Hurysa, De Kobra i Ostatnia Sie- 
kierzyńśka.

Pola były względnie dość licznie obsadzone,, gra oży
wiona, frekwencja publiczności b. dobra. p

37-my  dzień gonitw, niedziela 6 lipca .

Niebywały tryumf stajni p. M. Bersona. Kozienicka 
wygrywa Colombo, dwa klasyczne handicapy: Lutin 

i Cyklon II.
Deszcz, który padał rano, zwilżył tor, wskutek czego 

nie było kurzu, niemniej pozostał on twardym. Pogoda do
pisała na całej linji w dniu ostatnim sezonu, noahpublicz 
ność, której napływ był olbrzymi. Grano zawzięcie tak, iz 
suirrńa obrotów przewyższyła nawet dzień Derby. Przyczy
niły się do tego w pierwszym rzędzie duże i równe poli- 
oraz ciekawe pod względem sportowym spotkania."'.

Ostatni dzień sezonu był dniem -niebywałego powo
dzenia stajni p. M. Bersona, która wygrała, łatwo pięć *)'  
ścigów (w tem Kozienihcką i dwa klasyczne handicap il
oraz zdobyła jedno drugie miejsce.

Najważniejszą pod wziględiem sportowym 
nagroda porównawcza Koziieniiicka -na dystansie 
mtr. Propozycje wykluczały zwycięzców: Derby^BejruO- 
Prezydenta (Faust), oraz Jubileuszowej (Forward), P° 
mimo to jednak wyścig zgromadził pole dobre i wysobd 
wartości. Z jednej strony stanęła generacja starsza, repre 
zentowana przez tak poważnych szermierzy, jak: Colomb0- 
Madryt, Colonel, Arrow, z drugiej przedstawiciele Derby 
generacji, a więc przedewszystkiem Grom II, który 
dawno tak dobry zrobił wyścig z Forward‘em i FaUStenl 
trzeci w Derby Irydjon, zwycięzca Produce‘u Casan°'‘
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leaderem Roi Bard‘em, oraz niedawny stylowy zwycięzca, 

nerwowy Bacarat. . ;
Próba porównawcza zapowiadała się więc znów cie

kawie, jednak wyścig rozegrał się b. nieskomplikowanie, 
/a prowadzącym w b. ostrem tempie Roi Barde‘em podą- 

Colombo (za którym rozciągnięta cała stawka z Casa- 
novą na końcu), minął go przy ostatnim zakręcie, 
na prostej zaczął się oddalać i w rezultacie łatwo, jak koń 

innej klasy, wygrał gonitwę o osiem długości. Następne 
miejsca, zdawało się, zabezpieczone już miały Grom II 
i Madryt, gdy w ostatniej chwili wyszedł finishem i ode
brał im drugie miejsce Irydjon, bijąc Madryta o pół dłu

gości.
Wyścig rozegrany w rekordowym czasie, tempo po

czątkowo surowe, całość 2 m. 13 s. (7—30%—30—32%— 

33).
Zwycięzca nagrody Wotowskiego i drugi za Faustem 

w nagrodzie Prezydenta zarekomendował się z jaknajlep-
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St. Simon 11
Match Girl 22

See me
Stronzian 17
Sorcery 3

Nota
© Bona Vista 4

Bend’Or 1
Vista 4

Noisette
Juggler 9
Hazledell 11
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Bon Marche 9
© Bona Vista4

Bend’Or 1
Vista 4

Edelweiss
Chamant 3
Lady Love 9

Lady Ogle
Raeburn 7

St. Simon H 11
Mowerina 7

Fanny Brandling
Town Moor 1
Lottie 3

Warszawa, 29.VI. Nagr. Jubileuszowa (40.000 zł. — 2400 mtr.) 100 metrów po starcie prowadzi pole 3 1. Roi Barde.

szei strony. Kapryśna Arrow prawdopodobnie była niedy

sponowana, Madryt wykazał doskonałą formę. Honor ge
neracji trzyletniej uratował tym razem Il-gi w Produce 
iza Casanovą), oraz Ill-ci w Derby (za Bejrutem i Gran 
Chuoklem) syn Fils du Vent‘a i Fantazji, Stadia Kozienic- 
kiego kaszt. Irydjon, uratował honor. — względnie, gdyż 

przewaga Colombo, który w swej generacji nie był jednym 
z najpierwszych, była nadto przygniatająca. Grom II po 
ostatnim, ciężkim dlań nad wyraz wyścigu nie mógł osiąg- 

I!?c swego optimum, Casanova wyszedł z formy, Colonel 
’egał nie na swoim dystansie -(rodowód Colombo vide 

Nr. 23 str. 423).

Handicap Chambery'ego na dystansie 2200 mtr. zgro- 

. Z1’ u startu dwanaście trzylatków, wśród których była
jo a klacz. Wygrał wyścig łatwo Lutin (8 długości, waga 

kg-), prowadząc cały czas, oddalając się od przeciwni- 

°W ak°ło stajen i nie niepokojony przez nikogo, minął 

celownik. Z tyłu zawzięta walka prawie całego pola, z któ
rej wyszedł zwycięzko Nil (53 kg.) przed Dam (54% kg.) 

i filnislhującym energicznie, lecz być może zapóźno, Impa
sem II (54 kg.) przed resztą dobrze zgrupowanego pola. 
Lutin wygrał poprzednio nagrodę I kat., bijąc między in
nymi Głuszca, Bimlbusia, biegał w Produce i Derby, lecz 
nie zajął płatnego miejsca.

Lutin- jest (patrz rodowód) inibreed‘owanym na Bo
na Vista'ę i; St. Simon‘a, powinien zatem posiadać zadat
ki speed‘u i staminy, matka jego pokazała niesłychaną 

odporność, biegając b. długo.
Handicap Kordjana dla 4 1. i st. koni, na dystansie 

22C>0 mtr., zgromadził u startu aż 15 uczestników dobrej 

klasy.
Na starcie pozostał Granat, stawkę poprowadził For

don, reszta rozciągnięta. Przy wyjściu na prostą, czoło sta
nowią Fordon, Jaszczur, Paroman, Centaur, oraz poprą- 
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wiający swe' miejsce Cyklon II (54 kg.), który finishuje 
naprzeciwko trybuny głównej i w rezultacie wygrywa pew
nie o iy2 długości od towarzysza stajni Centaura (51%

kg.), za którym Fordon (58 kg.), Florimond (59 kg) ; 
zostałe. Tempo wyścigu (14—32—30—33—33%). na 
cu osłabło przy dość mocnym początku.

Pozostałe handicap‘y budziły mniejsze zaintresowa 
nie sportowe; wygrały je kolejno: Delfin, Drzazga, Gizela 
i Ghicka. Nagrodę płotową 10.000 zł. (hep.) zdobył Fijołek 
pod por. Tuńskim.

Tak więc na dwa blisko miesiące zamknęły się bramy 
Mokotowskiego pola. Jesienne próby selekcyjne winny nam 
ostatecznie wyświetlić wartość generacji trzyletniej w po- 
równaniu ze starszą, oraz wprowadzić w świat generację 
nową — dwuletnią, której ukazania się oczekują wszyscy 
z najwyższem zainteresowaniem. W tych dniach też roz- 
poczniemy druk pracy, zawierającej analizę naszej dwulet
niej młodzieży. W czasie przerwy na warszawskim torze 
do głosu przychodzi Łódź, gdzie sezon rozpoczyna się 
w sobotę 12 b. m. i gdzie program zawiera kilkanaście cie
kawych nagród. Wyścigi te zapowiadają się interesująco; 
koni oczekiwanych jest z górą 200. Rówież pierwsze pró
by selekcyjne dwulatków wzbudzają niemałe zainteresowa
nie. Do zobaczenia zatem w Łodzi.

Z wędrówki po Wielkopolskich stadach koni 18.111 28.111 1930 r.
(Ciąg dalszy).

MODRZĘ.

Własność pana Józefa Hutten - Czapskigo. Byłem 
uprzejmie zaproszony, choć właściciel uprzedził, że dla zdro
wia wyjeżdża. Pilno mi było obejrzeć ogiera Danilo II 
i świeżo nabytą liczną stawkę klaczy pełnej krwi. Natura 
wólka ciągnie do lasu, do hodowli półkrwi człowiek się przy
musza, zaś dopiero naprawdę interesującą jest hodowla koni 
pełnej krwi, kto raz dosiadał dobrego wierzchowego konia 
pełnej krwi — niechętnie się przesiądzie’ 'na równie nawet 
dobrego konia półkrwi. Kasztanowaty Panilo II nie jest 
pierwszej młodości, jako urodzony w 1908 roku w stadzie 
Schlenderhan. Mierzy miarą wstążkową 1 m. 74 cm. w nad- 
pęciu 21.5 cm. Wygląd ma świeży, włos lśniący, usposobie
nie bardzo żywe, w boksie rzuca się na stojącego przed nim 
nieznanego sobie widza. Rodzony brat wiedeńskiego Csar- 
dasza po Caius od, Danubia. Ukazał się na torze tylko w wie
ku dwuletnim, wygrał 113,535 Mk. Głównym jego tryumfem 
był Austria Preis w Wiedniu, w którym pobił słynną Lirę 
ks. Lubomirskich — tak jak Csardasz pobił w Derby Wie- 
deńskiem fatalnie jechanego Mości Księcia. Oba te ogiery 
ze stada bar. Oppenheima są obecnie w Polsce. Patrząc na 
Danilo—chodziło wciąż po głowie, czemu ci bracia polskie 
konie pobili, kiedy naprawdę mogło być inaczej i to odwrot
nie—nasz pech! Nie posiadam statystyk niemieckich, wcze
śniejszych niż od roku 1918, od tego czasu potomstwo Da
nilo wygrało 2.123.215 zdewaluowanych i 992.070 peł
nowartościowych marek. Prawdziwie wybitnych koni nie 
dał — bo nigdy nie otrzymywał wybitnych klaczy. Według 
księgi stadnej niemieckiej koni pełnej krwi angielskiej 
T. XVIII wyd. 1929—z córek Danilo 13 jest używanych do 

chowu. W Polsce mamy niewyraźnej maści „Sobótkę" mat
kę dobrego Fagasa. Danilo odznacza się wprost idealną 
przednią nogą.

W KJodrzu znajduje się jeszcze pełnej krwi br. kasz
tanowaty „Double Hind“ po Bachelor‘s Double od Lady 
Farmer. Kupno klaczy stadnych było pomyślne także 
i z tego powodu, że nieledwie wszystkie były źrebne i czę
ściowo już się po przybyciu oźrebiły. Klaczy nabyto pięt
naście, a mianowicie: Bellona ur. w r. 1923 po Laudanum 
(prawnuk Kincsem) od Bonnie Lassie po Hannibal, żrebna 
z Danilo. Bonnie Lassie ur. w r. 1913 po Hannibal od Besta- 
way po Rightaway żrebna z Aberglaube; Ilsenburg ur. w r. 
1921 po Anschluss od Ismene po Caius żrebna z Danilo; Ir- 
mela ur. w r. 1918 po Anschluss od Ismene po Caius żrebna 
z Humbug; Ismene ur. w r. 1911 po Caius od Juno po Jug- 
gler żrebna z Danilo; Irrlbach ur. w r. 1916 po Dagor od 
Isar po Vesuvian; Niedeck ur. w r. 1914 po Hamurabbi od 
Narcisse po Mephisto od Natter po The Palmer od Nacht- 
wandlerin po Rustic żrebna z Danilo; Nordlicht po Caiusod 
Niedeck; Oposition ur. w r. 1924 po Nuage od Oligarchk 
po Galtee Morę od Odyssee po Ard Patrick od Olly po 
men od Minneehaha po Chamant żrebna z Humbug; Pu'va 
ur. w 1916 po Pathos od Partitur po Dinna Forget od Pian° 
po Laveno; Circe ur. w r. 1913 po Nuage od Costly Lady 
po Ladas od Costorphine po Foxhall; Stichflamme ur. w r- 
1914 po Nuage od "Stubbampton po Hampton od Rosary P° 
Rosicrucian od Chatelaine po Cambuscan; Partnerin ur. P° 
Falb od Pacsirta po Panzerschiff od Piroska po Kisbrocs 
ese od Peffar po Adventurer; Berezyna ur. w r. 1917 p° 
Ramesseum (Perth) od Bermuda po Sundridge, żrebna 
z Palatynem synem Mości Księcia.
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Wszystkie klacze są dziwnie suche, średniego, lub mało 
nad średni, wzrostu, na niskich nogach, szerokie dobrze 

żebrowane, jedne dobre inne bardzo dobre, niema średnich, 
poza Pulwą, która w całej grupie musiała być nabytą. Co do 
pochodzenia, to rodowody same za siebie mówią — niektóre 
umyślnie dłużej, t. j. do dalszych pokoleń zostały przytoczo
ne poważne znaczenie ma nabycie Ismeny z kilkoma córka
mi — gotowa rodzina. Niedeck dawała zwycięzców, zaś 
takie klacze jak Opposition, Circe i .Stichflamme byłyby 
swem pochodzeniem wprost czołem każdej wielkiej euro
pejskiej hodowli, zaś jako córki Nuage są bezcenne. Oma
wiając Partnerin, to każdy hodowca pełnej krwi wie, co 
dziś jest warta krew Falba. Sama się zapisuje w pamięci 
Irrlbach córka Dagor, jednego z najlepszych synów Flying 
Foxa. Co do ogiera Anschluss, po którym są dwie klacze, 

galopowały jak szalone, a tak dziwnie do siebie podobne, 
że choć wszystkie cztery udane, któryś z nich musiał być 
lepszym — ale tego nie zdołałem rozpoznać. W Modrzu 
stoi pańtswowy tak fenomenalnie dziedziczący się Edison. 
Gdyby się jeszcze było miało miłą okoliczność zastania p. 
Czapskiego — to bytność w Modrzu stałaby się dla piszą- 
cego niezapomnianą.

IWNO

Własność hr. Ignacego Mielżyńskiego, właściciela 
40 -tys. mórg magdeburskich, znakomitego administratora 
rolnika, hodowcy, niegdyś wybitnego gentleman ridera — 
o czem świadczy w pałacu szereg szaf, zapełnionych zdo-

to hodowla niemiecka nie mogła odżałować krótkiego jego 
żywota, ojciec jego, Nuage, dawał głównie żeńskie potom
stwo, a wybitnych synów pięciu t. j. Anschluss, Omen, 
Ordensjager, Olympier i Gibraltar, z tych Anschluss padł, 
Omen jest w Grecji, trzej pozostali niedawno rozpoczęli 
w Niemczech karj erę stadną. Anschluss zaraz w pierwszym 
ioku swej działalności dał tak znakomite ogiery, jak Gross- 
inąuisitor i Marduck. Ogółem klacze, nabyte do Modrzą, 
przedstawiają skarb dla ich właściciela i dla polskiej hodo- 

Jakże doniosłem zagadnieniem jest obecnie wyszukanie 
dla nich najwłaściwszych połączeń; używając własnego Da- 
n‘l°, można osiągnąć nawet parę inbreedów na Caius-Reve- 
rond-Energy-Sterling—ale czy Danilo ma dość klasy do tak 
innych klaczy — i czy jest gdzie na świecie ogier, który- 

V się krwią nadawał do wszystkich klaczy w danem 
stadzie? jakże często dotąd ten błąd w Polsce się 
Popełnia! Pokazano jeszcze na wolności cztery ogiery, 
Przyg°towane na kwietniową Poznańską Wystawę — 

bytemi honorowemi nagrodami, dowodzącego kilka lat od
działem kawalerji w licznych zwycięzkich potyczkach z bol
szewikami, a do niedawna prowadzącego parforce‘y poprzez 
liverpoolskie przeszkody w Iwnie (kilkunastu metrowej 
szerokości i głębokości słynne otwarte rowy) i inne tego 
rodzaju „drogi w świat". Wszelkiego rodzaju koni hodo
wlanych i użytkowych znajduje się w tym majątku z górą 
tysiąc, młodzież jest według płci i wieku porozdzielana po 
folwarkach w stajniach przestronnych, dających wszelkie 
warunki zdrowotności—lecz skromnych. Stajnia centralną 
w Iwnie, gdzie są pomieszczone najcenniejsze konie, to jest 
ogiery 3-letnie, remonty, klacze stadne pełnej krwi i pół
krwi, oraz konie będące w treningu, jest sportowo i z kom
fortem urządzona, ze wspaniałą szorownią, wozownią itd.

Hodowla w Iwnie liczy wiele dziesiątek lat świetnej 
przeszłości i teraźniejszości — krew grała tam wielką rolę 
wobec niezwykłej znajomości przedmiotu przez właści
ciela, który służąc w wojsku pruskiem, brał często osobisty 
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udział w wyścigach, w których pierwsze miejsce zajął około 
150 razy. Miał ciągle do czynienia z koniem pełnej krwi, 
poznał jego zalety i odporność, dzięki którym koń pełnej 
krwi angielskiej, góruje nad wszystkiemi końskiemi rasami. 
Hr. Mielżyński wygrał kiedyś między innemi dużą trudną 
gonitwę przeszkodową w Dreźnie, w obecności Królestwa 
Saskich; z powodu chorej ręki, noszonej na temblaku, pro
wadził konia tylko jedną ręką, gdy Król Saski winszował 
mu, Królowa, pochodząca z rodu Wazów, dodała: „że taką 
dzielność i odwagę mógł wykazać tylko Polak".

Do niedawna, hr. Mielżyński, właściwie jedyny 

w Wielkopolsce prowadził na szerszą skalę stajnię wyści
gową, która w ubiegłym roku zdobyła ,51.428 zł. i miała wiel
kie powodzenie zwłaszcza ńa Poznańskim torze. Ogółem 

w r. 1929 stajnia zdobyła 34 pierwsze miejsca. Ze starszych 
koni odznaczyły się: dzielna „Lawa" po Fils du Vent 
i Laveuse, 10 razy pierwsza, wygrane 10.220 zł., pełnolet
nia „Jemioła" po Dealer i Javelle 4 razy pierwsza, wygrane 
4.120 zł., 4-let. „Mandarynka" po Fils du Vent i Moque- 
rie 7 razy pierwsza wygrane 6.040 zł., 3-let. Mnich po Dea
ler i Moguerie 4 razy pierwszy, wygranie 4.360 zł.; obiecu
jące są trzylatki, z których jako dwuletnie odznaczyły się 
Kasztelanka po Dealer i Cassolette 4 razy pierwsza, wygra
ne 4.580 zł., Madolary po Dealer i: Matula 3 razy pierwszy, 
wygrane 4.060 z. i o ile się uspokoi klasowa Dziecina po De 
aler i Dichtung 3 razy pierwsza, wygrane 3.520 zł.; konie 
w treningu są obrazem zdrowia i życia, przedstawiają dwa 
typy — niższe obsadziste, często siwe od córek St. Saulge 
i większe wyniosłe, z pięknem! linjami, pochodzące z nader 
cennej krwi Dichtung po Caius od Dabchick po Gallinule. 
Klaczy matek stadnych jest, jeżeli się nie mylę, jedenaście, 

a mianowicie: Bricole po Talion i The Bride ofNetherby po 
Purser; Cassolette po Talion od Casśiopea po Orion; Dich
tung po Caius od Dabchick po Gallinule; Diva po Hyman 
od Dichtung; Javelle pO Talion od Jayswing po Janissary; 
Laveuse (wspaniała) po St. Saulge od La Voleuse po Acca- 
pareur; Kobiecina po Dealer od Cassolette; Gilka po Hy
man od Girofle po Talion; Messange po St. Saulge od Mi- 
traille po Talion; Madonna po St. Saulge od Modena po 
Fripon; Matula po Hyman od Madonna.

Przez ostatnie lata pokrywał w Iwnie Fils du Vent, 
dłużej Dealer, obecnie oprócz własnego Cyrusa (Groom 
i Cymaise po Talion) grubego, a przytem szlachetnego, na 
niskich nogach bardzo sympatycznego kasztana, na którym 
hr. Mielżyński odbył kampanię wojenną — znajduje się 
państwowy Parsival (Bayardo i Prim Nun po Persimmon 
i Wiederhall po Nuage—Weichselmiinde po Ard Patrick) 

urodzony w Graditz.
W niemieckiem wydawnictwie „Vollblut“ z r. 1921 

str. 36 znajdują się wizerunki koni pełnej krwi' z podpisem 
Vollblut-typen fur die Halbblutzucht" (Typowe ogiery peł
nej krwi odpowiednie do hodowli półkrwi). Pomiędzy nie
mi znajduje się podobizna naszego Parsivala. Jasnem jest, 
że ogiera tego, pomimo bardzo wysokiego pochodzenia, nie 
uważano w Anglji za pożytecznego do chowu koni pełnej 
krwi, lecz za właściwego do produkowania konia półkrwi. 
W artykule pod tytułem „Zakupy ogierów za granicą" 
„Jeździec i Hodowca" rok 1923 str. 54, pisze ś. p. T. Jawor
ski, „że Parsival w wieku 2 lat był drugim w Clearwell 
Stakes (300 f.). Jako 3-letni dwukronie współzawodniczy'! 
bez powodzenia, następnie był ogierem punktowym (może 
to ma znaczyć „travelling stallion") -— co do budowy nóg 

przednich wisi i trochę francuz do środka". Wreszcie obe 
cny Dyrektor Departamentu Chowu Koni p. inź. Jan Qra 
bowski w doskonałej swej rozprawie pod tytułem „Spraw 
dziany kwalifikacji reproduktorów" „Jeździec i Hodowca" 
1922 r. istr. 270, trafnie zaznacza i pożytecznie poucza że 
„zadaniem ogiera pełnej ikrwi jest w pierwszym rzędzie 
kontynuować rasę, następnie produkować materjał 
hodowlany półkrwi ii w końcu dopiero konia użyt

kowego... oczywiście najłatwiej produkować materjał 
użytkowy — najtrudniej być wielkim stallionetn kon
tynuującym rasę. Tego rodzaju ogiery muszą być 
najlepszymi czołowymi końmi rasy, co. dopiero daje 
gwarancję, że najdoskonalsze cechy konia pełnej 
krwi będą przelane na potomstwo!“. Tak z powodu 
braku kar jery wyścigowej, jak z powodu pewnej wadliwo
ści postawy nóg przednich, jak i co gorzej niewspółmiemo- 
ści potężnego kloca do słabszego spodu — powyższych cech, 
niezbędnych i wymaganych dla kontynuowania rasy, Parsi- 
val nie posiada — klasy wyścigowej mu brak całkowicie. 
Ponieważ w Iwnie prowadzi się poważny dział pełnej krwi— 
nie sądzę, by tam Parsiyal był właściwy; koń ten przy od
powiednim doborze powinienby dawać wspaniałe, idące 
naprzód huntery — konie konkursowe np. na materiale kla
czy z Kobylnik. Wówczas też stojący tam Kings Prize mógł
by być zwolniony i przeznaczony np. do wożenia wo
dy —■ co nie byłoby dla niego źadnem uchybieniem, gdyż 
i jak podaje tradycja, taki Godolphin Arabian do tego zaję
cia był używany!

Do hodowli koni pełnej krwi w Iwnie nadawałby się 
np. Illuminator, któryby ponadto promieniował na znajdu
jące się w okolicznych stadach coraz liczniejsze klacze peł
nej krwi, lub Oszczep.

Pokazano jeszcze pięć ogierów 3-let. przygotowanych 

na kwietniową wystawę w Poznaniu, z których Nóvarro 
i Eldorado odznaczały się normalną budową, urodą i wybor
nym ruchem. Rozpoczęto w Iwnie bardzo interesującą prak
tyczną i zapewne w przyszłości dobrze opłacającą się hodo
wlę konia artyleryjskiego, opierając ją na krzyżowaniu kla
czy perszerońskich z ogierem reńskim. Młodzież ta jest nie
zmiernie wyrównana, w jednym typie, z dobrymi grzbietami, 
na murowanych niskich nogach, tego typu konie wad nie 
miewają, a z powodu spokojnego usposobienia też rzadziej 

od gorących koni je nabywają. Polska artylerja pewną 
część swego zapotrzebowania będzie mogła pokryć końmi 
tego typu, a urodzonymi w kraju, miła nagroda dla ich ho
dowcy, mającego dobro publiczne na celu. Wśród młodzie

ży półkrwi wyróżniały się pochodzące po ogierze Książe 

Pepi synu Fils du Vent —- własnego chowu.
Powracając jeszcze do kwestji reproduktorów, to są

dzę, że lepsze wyniki od Parsivala w hodowli pełnej krwi 
mógłby dać Wiederhall po Nuage od Weichselmunde po 
Ard Patrick od Water Lily po Ocean Wawe od Galingale 

po Minting od Gale po Galopin. Typowy Nuage harmonij
nej budowy, tryskający rasą. Egzamin dzielności zdał, wy 
grywając w Niemczech 114.570 mk. Poza działem hodowli 

koni , nie brakuje w tak dużym majątku, jak Iwno, a pozo 
stającym pod bezpośreidniią administracją właściciela, wiel- 

innych bardzo wysoko stojących działów gospodarstwa 
rolnego i leśnego — ale to nie należy do tematu niniejszego 
szkicu. W r. 1910 sprzedało Iwno sześć koni do Angl'1' 

które zakupił Mr. W. Winans i które zostały nagrodzone 

na Olimpia Show w Londynie.
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STADO POSADOWO
1- ONDINE, kl. pin. krwi (Majestic — Orientalin). 2. QUEEN OF SONGS, kl. pin. krwi (Cherry King — Siren)
3. HELENE, kl. płn. krwi (Nuage — Haarlocke). 4. TURMAL1N, kl. płn. krwi (Saphir — Torpet). 5. ORNE, kl. płn. krwi 
(Dolomit — Oregon). 6. ADMIRAŁ HAWKE, og. płn. krwi (Gallinule — Admiration). 7. SCAPA, kl. płn. krwi (Dark

Ronald — Stagira). 8. BEPPONA, kl. płn. krwi (Beppo — Rule Nisi).
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GRYŻYNA.

Własność p. Józefa Lossowa. Dom mieszkalny 
i zabudowania gospodarskie są pod opieką paraf jakiego 
kościoła, który stoi pośrodku.

Pod Frankfurtem nad Odrą znajduje się większa 
miejscowość „Lossow“ — ztamtąd przed wielu wieka
mi wywodzili się dzisiejsi właściciele Gryżyny. Mo
gli należeć do plemienia zwącego się Prusami, którzy za
liczają się do szczepu Słowian tak, jak Nadłabianie, Chro- 
baci, Ledhici. Świadczy to dokąd się rozciągała prastara 
Lechja, i gdzie bił Chrobry swe graniczne słupy! Doku- 
menta rodzinne Lossowów sięgają XIwieku. We wszyst 
kiem trwa tradycja, więc jest w Gryźynie też zaaklima
tyzowany stary ród, wiernych, karych klaczy „Cyganek11, 
na które właściciel z szczególnem upodobaniem spogląda. 
Źrebiąt przychowuje się bardzo wiele, jak na przestrzeń 
majątku, duże straty sprawiły złośliwe zołzy, mimo tO' po
zostało jeszcze sporo do oglądania, a więc cztery ogiery 
przygotowane na poznańską wystawę, z nich trzy po
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amerykańskim państwowym vollblućie „Makart“. TrU(| 
no wzbudzić w sobie upodobanie do amerykańskich vol 
blutów, Makart daje tu i gdzieindziej wszystko okrąg|e 
bez linji, kłąb zamazany; ruch widuje się lepszy*).  W Qn- 
żynie rók był używany państwowy ogier pełnej krwi Prie 
sterwald, którego potomstwo, choć zaledwie kilkotj- 
godniowe, przedstawiało się pod każdym względem obie
cująco. Trudno spodziewać się tego po stojącym obecnie 
w Gryźynie państwowym ogierze pełnej krwi Coriolanu- 
sie. Koń ten rozwleczony, nie czysty w stawach skoko
wych**),  wykonywujcych zadem w kłusie typowy fox. 
trott“, nie może chyba być dobrym reproduktorem zwłaszcza 
do półkrwi. W Posadowię, gdzie obecnie rodzą się źrebięta 
po Coriolanusie — pochodzące od najlepszych wspaniałych 
matek coś niecoś obiecują — po mniej dobrych klaczach 
wyglądały źrebięta miernie. Bardzo dobry Aufpasser, wnuk 
Moerosa i budowny Treffelstein, — wschodnio-pruskie — 
państwowe, stacyjne.

*) Z poglądem Sz. Autora o Makarcie trudnoby się 1'P 
dzić, gdyż pozostawił w Wielkopolsce szereg cennych klaczy i °^ć 
rów, z których 6 jsrt własnością Państw. Zakł. Chowu Koni

**) Ogier Coriolanus, wg. opinji, zasiągniętej w D. Ch 
posiada prawidłową Stawy skokowe (P. R.).

(Dok. nast.)
Paweł Popiel.

Wystawa koni w Lublinie.
(Dokończenie).

Przegląd działu hodowlanego zaczniemy od zasłużo
nego i wielokrotnie nagradzanego stada Witolda hr. Łosia 
z Piotrowic.

Ujrzeliśmy znowu dobrze znane wszystkim miłośni
kom koni złociste klacze anglo-karabachskie Świteziankę 
i Fatmę, karą Aldonę po Abu Miechu, Małgosię po Empe- 
ladorze, Alinę po Ad Memoriam i inne. Tym jednak razem 
wystąpiły one ze świeżym przychówkiem, potwierdzając 
naocznie, że nagrody, które przyznawano im dawniej, nie 
były dawane bezpodstawnie, lub tylko „dla pięknych oczu“. 
Fatma sprezentowała roczną swą córkę, Fatimę, po państ. 
pełnej krwi Finnlanderze, która zdobyła ńajzaszczytniejszą 
nagrodę — „championat roczniaków". Świtezianka nie 
ustąpiła swej towarzyszce stajni, dając ogierka roczniaka 
Świtezia, po tymże Finnlanderze, który jest w każdym ra
zie niegorszy od swej pół siostry. Nagrodzony też został 
medalem srebnym, oraz pierwszą nagrodą pieniężną. Oby
dwa te roczniaki są przedziwnej szlachetności i bardzo har
monijnej budowy. Odziedziczyły po matkach złotą kara- 
bachską maść z pręgą przez grzbiet, co musi być dla stada 
bardzo przyjemnem, jest to bowiem barwa Piotrowic.

Całkiem udanym i obiecującym roczniakiem jest de- 
leszowaty ogierek Marius, nagrodzony medalem branżo
wym, oraz drugą nagrodą pieniężną.

Starszych klaczy matek tego stada nie będę opisywał, 
ponieważ znane one są już z poprzednich wystaw.

W grupie remontowej dały Piotrowice trzy doskonałe 
konie, pomiędzy którymi była opisana już wyżej champion- 
ka Księżna. Z pozostałych godzien jest uwagi specjalnej 
szpakowaty wałach Przecinek po pełnej krwi Ad Memo
riam, nagrodzony drugą nagrodą, oraz zakupiony do re
montu za najwyszą cenę 3.450 zł. Jest to duży, bardzo 

urodziwy koń o wspaniałej, wyniośle osadzonej szyj i, szla
chetny i kościsty.

Łącznie za tę stawkę trzech remontów otrzymał hr. 
Łoś 9.270 zł.

Stado dostarczyło ponadto jednego ogiera reproduk
tora, Dukata, po pełnej kywi Ad Memoriam, który nabyty 
został do stad państwowych za 6.000 zł.

Suma nagród, osiągnięta na wystawie przez hr. Łosia, 
równa się 6.200 zł. i Stanowi najwyższą kwotę, jaka została 
uzyskana.

Na następnem miejscu w opisie stad postawić należy 
Suchowolę, należącą do Seweryna ks.. Czetwertyńskiego.

Stado to w ostatnich latach zrobiło ogromne postępy 
i mam wrażenie, że wchodzić zaczyna w nową erę, a to 
dzięki wielkiemu- zamiłowaniu księżnej.

Materjałem wyjściowym tego stada były klacze z re
windykacji, które wybrane zostały z dużą znajomością rze 
czy, albo też nieprzeciętną intuicją.

Na wystawie wyróżniło się szczególniej potomstwo 
ogiera pełnej krwi Gótterknabe i Shagya 381. P° V® 
pierwszym ogólne uznanie wzbudzała prześliczna trzyletnia 
gniada klacz, Tamara, bardzo • szlachetna i precyzyjnie pra 
widłowa. Nagrodzona została medalem srebrnym, 
pierwszą nagrodą pieniężną. Po Shagya wyróżniała się ro" 
nież trzyletnia gniada z pręgą Tęcza. Jest to bardzo obie 
cująca klacz, która z pewnością będzie jeszcze nieraz pri- 
mjowana. . _ -
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Wśród czterech remont z tej stajni zwracał na siebie 
uwag? dereszo-waty wiatach, Topaz, po Shagya nagrodzo
ny drugą nagrodą.

Łącznie stado Suchowola zdobyło 6 nagród pienięż
nych na sumę 2.650 zł., oraz medal srebrny.

Od Suchowoli siłą rzeczy przejść należy do Planty 
Marji hr. Grocholskiej.

Planta wystawiła tylko trzy konie, w tem dwa niezłe 
remonty, oraz bardzo urodziwego trzyletniego ogiera 
Gangesa po Gótterknabe.

Ogier ten ujmuje swą wielką szlachetnością i har- 
.monijnemi linjami. Zarzucić by mu natomiast można zbyt 
proste ustawienie nóg tylnych^, czyli zbyt rozwarty kąt 
w jawach skokowych .Pozatem dziś jako trzylatek nie 
jest jeszcze zupełnie rozwinięty, to też czyni wrażenie nieco 
lekkiego, nie ulega jednak wątpliwości, że zmężnieje

Całkiem również udaną jest towarzyszka poprzed
niej, kl. Malina, po ogierze Mniszek pół krwi angielskiej, 
hodowli p. Witolda Poklewskiego-Koziełł. Nagrodzona zo
stała medalem bronzowym, oraz drugą nagrodą pieniężną. 
Naogół trzeba powiedzieć że konie łabuńskie odznaczają 
się dużym kalibrem i dobrym wychowem.

Razem hr. Szeptycki otrzymał, nagród na sumę 
3.900 zł., stając drugim na liście.

Przechodząc dalej, szczególnego omówienia wymaga
łoby stado Olszanka p. Edwarda Kałużyńskiego. Stado to 
dziwnym zbiegiem okoliczności nie zdobyło na wystawie 
większych nagród, ani też wysokich cen remontowych, co 
niezupełnie jest słuiszne, w moich przynajmniej oczach. 
Konie p . Kałużyńskiego są średniego wzrostu, nie rzucają
ce się w oczy, lecz nadzwyczaj zwięzłe, suche, o doskona-

Dyrektor Dep. Chowu Koni inż. Jan Grabowski otwiera w dniu 21.VI b. r. Okręgową Wystawę Koni w Lublinie.

i wówczas krasa jego wystąpi w całej pełni. Nagrodzony 
został medalem srebrnym, oraz pierwszą nagrodą pienięż
ną, a pozatem poszedł do stad państwowych na reproduk
tora za 6.000 zł.

Stado Łabunie Aleksandra hr. Szeptyckiego, o którem 
była już mowa wyżej, dało w dziale hodowlanym cztery 
dacze, które wszystkie otrzymały jakieś nagrody.

Z pośród nich na specjalną uwagę zasługuje szpa
kowata Sułtanka po orjentalnym Szamilu od Cyganki po 
Banzaju. Klacz ta mocno jest przesycona krwią arabską 
1 aczkolwiek linję ma raczej angielskie, to jednak znać na 
mej dodatnie skutki podłoża arabskiego. Ma ona wszelkie 
dane na dobrą matkę i dlatego przeznaczona została przez 
Zarząd stada do' produkcji ogierów dla stad państwowych. 
Gbecnie pokryta została Amurathem w nadziej i otrzymania 
°8iera orjentalnego. Na wystawie Sułtanka zdobyła me
dal srebrny, oraz drugą nagrodę pieniężną. 

łej tkance. Dwa wałachy po pełnej krwi Wigamur—Wilec 
i Wandal uważać należy za produkty bardzo nieprzecięt
ne, a jakoś większego uznania poza 2-gą nagrodą pienięż
ną nie znalazły. Zwłaszcza Wilec jest nadzwyczaj zhar
monizowany w linjach z utrzymaniem jednocześnie wiel
kiej proporcji i zrównoważenia. Posiada przytem dosta
teczny kaliber, bo pełne 20 cm. przy średnim wzroście. 
Dodać do tego należy, że wylegitymować się może bardzo 
głębokim rodowodem, co w lubelskiem nie jest jeszcze zja
wiskiem dość częstem.

Za wielką zasługę właściciela stada uważać należy 
dokładne zrozumienie konieczności standaryzacji typu 
konia lubelskiego. P. Kałużyński nietylko- jest teoretycz
nym propagatorem tej sprawy, leCz sam, wbrew może 
chwilowym interesom swoim, ściśle wprowadza tę ideę 
w czyn we własnym stadzie. Dowodem tego j-est między 
innemi fakt następujący z wystawy,
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logów, znających dobrze obecny stan hodowli lubelski ' 
że nadszedł już czas, aby wziąść się do standaryzacji typu’ 
konia lubelskiego. Dziś hodowla na tyle już okrzepła i C(j

Posiadał w stawce wystawowej piękną, klacz, nagro
dzoną i wyróżnioną przez remont, którą gdyby zostawił na 
matkę, z pewnością miałby bardzo pokupny towar. Ponie-

Z OKRĘGOWEJ WYSTAWY KONI W LUBLINIE.
1. GANGES, og. sk. gn. ur. w 1927 r. pół krwi ang., chowu M. hr. Grocholskiej (po Gotterknabe 832 z kl. Ukrainka) nagrodzony 
srebrnym medalem i I-szą nagrodą pieniężną 750 zł. Zakupiony do stad państwowych. " 2. ŚWITEŹ, og. złoty kaszt, ur. w 1929 r. 
pół’ krwi ang., chowu W. hr. Łosia (po Finnlander 790 z kl. Świtezianka) nagrodzony złotym medalem i I-szą nagrodą pieniężną 
350 zł. 3. BEREZYNA, roczna kl. pół krwi ang. chowu A. hr. Szeptyckiego (po Bernada 640 z kl. Dumka) nagrodzona 111-cią nagrodą 
pieniężną 200 zł. 4. DUKAT, og. kaszt, ur. w 1927 r. pół krwi ang. chowu W. hr. Łosia (po Ad Memoriam 97 z kl. Marta) nagrodzony 
III-cią nagrodą pieniężną 300 zł.; zakupiony do stad państwowych. 5. KSIĘŻNA, kl. kaszt, ur. w 1927 r. pół krwi ang. chowu W. hr. 
Łosia (po Ad Memoriam 97 z kl. Korona) nagrodzona medalem srebrnym i nagrodami pienięźnemi: I-sza 750 zł. i Champion II-ga 6W z • 
6. LANSIER, wał. gn. ur. w 1927 r. pół krwi ang. chowu A. hr. Szeptyckiego (po Lobengulla 649 z kl. Figa) nagrodzony II-gą nagrodą 

pieniężną 500 złotych.

waż jednak klacz ta typem swym odbiega od charakteru 
koni lubelskich, postanowił z całą stanowczością hodowcy 
z przekonaniami wyzbyć się jej ze stada.

Czyn ten, zasługujący na głębokie uznanie; jest jesz
cze jednym dowodem i potwierdzeniem zdania wielu hipo- 

budowała się ze strat wojennych, że można pomału myśl® 
o selekcji nietylko na eksterjer, ale i na typ. Trzeba sobie 

przypomnieć, jaką rolę odgrywał koń lubelski przed wop? 
nietylko w Kongresówce, ale i w całem wielkiem imperJunl 
rosyjskiem, tak bogatem w najrozmaitsze rasy i typy k°n1'
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popularność swą i znaczenie zawdzięczał on przedewszyst- 
kieffl swym wyjątkowym walorom konia wojskowego, 

mianowicie szczęśliwemu skoordynowaniu w tym typie 
trzech głównych czynników: 1) wzrost wyżej średni, 2) ra- 
sowość, 3) kaliber nie kolidujący z wyśmienitą jakością 
tkanki kostnej i mięśniowej. Ten ostatni czynnik był naj
bardziej decydujący. On to dawał przewagę lubelskiemu 
nad innymi okolicami, jest to bowiem czynnik, który naj
trudniej jest osiągnąć i który nie daje się sfalsyfikować. 
Daje go ziemia lubelska i ta „sól" w niej zawarta w ja
kichś szczęśliwych proporcjach i połączeniach.

Obowiązkiem więc i interesem naszym jest wyzyskać 
te dary Boże, i stworzyć na nich takiego konia, jakiego 
inne ziemie wydać nie mogą. To' też niechaj lubelskie nie 
chowa konia, imitującego modnego, a może nawet i po- 
kupniego dziś poznaniaka, lecz niech odtworzy swój daw
ny typ i doskonali goi, zbliżając do ideału.

Nie trzeba dawać się skusić tak rozpowszechnionej 
dziś manji centymetrów bez wnikania w jakość i rodzaj 
tych imponujących obwodów. W mojem pojęciu o kali
brze centymetrowym, jako o walorze, może być mowa tyl
ko wówczas, gdy łącznie z nim idzie chociaż w pewnej mie
rze dobra jakość tkanki. W przeciwnym wypadku zawsze 
wolę konia O1 20 cm. pod kolanem przy średnim wzroście, 
zbudowanego z dobrego zbitego budulca o wysokim cię
żarze gatunkowym, niż konia mierzącego 22 cm. gąbczastej 
i porowatej kości. W tem swojem przekonaniu posuwam 
się nawet tak daleko, że w odniesieniu do typu rdzennie 
lubelskiego, uważam . za zupełnie ■ zbyteczne przekraczanie 
u ogierów 20*4,  a maksimum 21 cm. Gdy jest więcej, to
mi nie zaimponuje, lecz raczej przestraszy; powiem, że ho
dowla psuje się, a nie poprawia!

Sądzę, że hodowcy, miłujący typ suchego szlachetne
go konia w rdzennie polskim guście, podzielą w zupełności
moje zdanie.

■>. ’ Powtarzam, że jakość tkanki kostnej i mięśniowej, 
a nie centymetry —- to jest droga, którą powinniśmy iść 
w lubelskiem i okręgach pokrewnych.

To też Związek hodowców lubelskiego- konia szla
chetnego powinien wpisać do programu swej działalności, 
jako jeden z najistotniejszych postulatów do osiągnię
cia, „kaliber nie kolidujący z wyśmienitą jakością tkanki 
kostnej ,i mięśniowej".

Powracając do wystawy, chciałbym jeszcze powie
dzieć słów kilka o dziale ogierów. Tutaj, niestety, z przy
krością stwierdzić należy, że lubelskie dotychczas ogierów 
jeszcze nie produkuje. To, co było na wystawie, me może 
zadowolnić nawet optymistycznie nastrojonego. Tymczasem 
państwowe stada nasze potrzebują ogierów i to właśnie 
typu lubelskiego !z kalibrem, a jednak o- tkance przedniej, 
jaką ziemia tamtejsza wydać może. To też wysiłki hodow
ców lubelskich powinny być obecnie skierowane przede- 
wszystkiem ku rozpoczęciu produkcji ogierów, gdyż na lu
belskiej ziemi powinien stać ogier lubelski, albo też ras 
czystych, szlachetnych, dla innego tam miejsca niema.

Kończąc artykuł sprawozdawczy, uważam za swój 
obowiązek podkreślić tak niezwykłą u nas żywotność i ener ■ 
gję organizacyjną Związku Lubelskiego. Od czasów wojny 
była bo już czwarta wystawa w Lublinie. Jak zawsze, tak 
i w roku bieżącym, zorganizowana została doskonale: konie 
miały wygodne stoiska, pod dachem, urządzone bardzo 
starannie. Kilka poodgradzanych placyków umożliwiało 
łatwe segregowanie grup. Komisje sędziowskie były ob
sługiwane nadzwyczajnie sprawnie i prędko, żądane konie 
wychodziły momentalnie. Wszystko to jest zasługą nie
strudzonych pionierów-—prez. p. Antoniego Budnego, oraz 
wice-prezesa p. Edwarda Kałużyńskiego, którzy nie szczę
dzili zabiegów i całkowitego poświęcenia, aby wszystko 
udało się jaknajlepiej.

. W roku bieżącym wprowadzono jako dalsze udosko
nalenie wzorowo zorganizowaną defiladę nagrodzonego ma
terjału przed publicznością. Nigdy też na żadnej .vystawie 
nie udało mi się lepiej zobaczyć wszystkiego, co zostało 
odznaczone. Brakowało chyba jedynie megafonu, który
by ogłaszał, co jest w danej chwili demonstrowane.

Przyjemną chwilą wystawy lubelskiej było wręczenie 
w czasie obiadu przez przedstawiciela Ministerstwa Spraw 
Wojskowych, płk. Brochwicz-Lewińskiego, nagrody p. Sta
nisławowi Huskowskiemu za wyhodowanie konia Pegaza, 
który w Ameryce brał udział w zwycięskim zespole, ubie
gającym się o Puhar Narodów. Związek Hodowców ofia
rował również od siebie piękną złotą papierośnicę pa
miątkową.

Witold Pruski

krajowa.

K R O N 1 K A.

I ~ P- Jerzy Sosnowski przyjeżdża z Berlina na wyścigi do
Z1 z następującymi końmi: Echo, Feinsliebchen, Gunhilde, Lob- 

/ ner’ Gabora, Mucker, Orferia i Semper idem. Koni dosiadać 
f ,Zle w wyścigach płaskich żokiej Bittner, a w gonitwach gentle- 

mailskich właściciel.

— Na kongres Międzynarodowego Związku Jeździeckiego, 
który odbędzie się w tym roku w Lucernie w dniach od 9 do 14 b. 
m. zostali z Polski wydelegowani: ppłk. Maćhalski i rtm. L. Kon.

— Tow. Zachęty do Hodowli Koni w Polsce.

Wygrane stajen w sezonie wiosennym.

s Lisowczyk 5 1. wał. (Manton i Nemezis),hod. p. L. Orpi - 
, leSQ, został sprzedany przez rotm. L. Kona do stajni prze- 

2k°dowej rtm. Antoniewicza.

Zł.
Szwejcer 
M. Berson

113.240
110.820
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Zł. Zł.
17 pułk Ułanów .... 110.454 Morzycki Lucjan 7.150
T. Przyłęcki................................. 76.100 Woźniakowski Henryk 5.568
E. Grzybowski .... 72.850 Sawicki M. 4450
Margr. i A. hr. Wielopolscy 69.383 Czaykowski Roman 4.373
K. hr. Zamoyski i M. Radwan . 63.902 Bronikowscy A. i J. 4.332
S. Mroczkowski 61.930 Hrabia Czarnecki Janusz 4.003
J. Żółkiewski ..'... 58.300 Budny Antoni 4.270
K. Dzierzbicki .... 47.090 Dzierzbicki Kazimierz 3.964
I pułk Ułanów Krechowieckich 29.500 Święcicki Witold 3.828
M. Róg................................. 26.770 Margr. i A. hr. Wielopolscy 3.714
B. Peretjatkowicz 25.380 Wężyk Franciszek 3.635
A. Olszowski .... 22.830 Hrabia Alyensleben-Schónborn Joachim 2.802
K bar. Rómmel 21.870 Olszowski Aleksander 2.590
L. J. bar. Kronenberg 20.240 Grzybowski Eugenjusz 2.563
L. Dydyński .... 19.340 Cichowski Henryk 2.310
M. i T. Babeccy 18.460 Róg Michał 2.277
K. Plisowski .... 16.620 Bartmańąki J. 1.635
J. Stokowski .... 16.580 Baczyński Czesław 1.606
Stajnia „Lubicz" 16.430 Iłłakowicz Witold 1.591
9 pułk Strzelców Konnych 15.940 Szwej cer Bronisław 1.460 '
H. Cichowski .... 15.440 Young Adam 1.450
19 pułk Ułanów 13.680 Hrabia Potocki A. 1.373
J. hr. Alvensleben-Schónborn 13.170 Książę Lubomirski Tomasz 1.342
Stajnia „Ktery-Szepietów" 12.230 Hrabia Czacki Stanisław 1.285
10 pułk Ułanów 11.450 Baron Leopold Jan Kronenberg 1.197
A. Białkowski 10.600 Stajnia „Ktery-Szepietów" 1.148
A. hr. Morstin .... 10.110 Ostoia-Ostaszewska Aniela 1.134
Z. Wojtowicz .... 9.720 Wasilewski A. 1.071- .
B. Yellow . . . . 9.540 Hrabia Morstin Andrzej 990
H. Strzemiński 9.130 Bracia Mencel 972
M. Wąsowski 8.920 Wydżga Bogdan 972
K. i S. Enderowie 8.160 Książę Lubomirski Heronim 967
R. Kwiatkowski i Żelazno 7.960 Niewiarowski W. 940
L. Schwejcer . . 7.860 Charłupski Witold 800
B. Hessen .... 7.760 Karski Aleksander 791- '; -
Z. Dobiecki .... 7.620 Dobiecki Zbigniew 762
J. Chapaut.................................. 7.000 Białkowski A. 690
1 pułk Szwoleżerów 6.710 Książę Lubomirski St. 522-
W. Jaśkiewicz . . . . 6.580 Kraiński R 516;
K. Morzycki . . 6.500 Hrabia Zamoyski Konstanty 513
W. Anders .... 6.460 Grodziński Aleksander 505
Stajnia K, O. P.............................. 5.950 Daszewski Wacław 480
L. Riidiger .... 4.710 Hulewicz, Jerzy 472
J. Łyżwiński . . . 4.480 Ziętarski Bohdan 499
S. Gruszczyński 4.430 Margrabia Wielopolski 418
A. Gniazdowski . 4.420 Rytel Mieczysław 297
W. Mirny .... 4.180 Maryewski Stanisław 262
A. Budny . . 3.900 Walicki Bronisław 232
W. Święcicki .... 3.480 Hrabia Skarbek Karol 226
C. Baczyński .... 2.880 Hrabia Zamoyski Władysław 184
S. Maryewski . . . 2.530 Jędrzejowicz Marjan 150
M. Butkiewicz 2.010 Biedrzycki J. 144
H. bar. Maltzan 1.600 Szczypiorski Wacław 111
B. Brzezicki . . . 1.110 Towarnicki Henryk 80
Stajnia „Topór” 900 Łempicki August 75
J. Dybowski . . . . 800 Popiel Paweł 31
K. Różycki .... 640 Ender Stefan 18
W. Daszewski . . . . 640 Jurjewicz Fr. i A hr. Wielopolski 18
K. i K. Ważyńscy 320 Dachowski Tadeusz 16
T. Sułocki .... 310 Daszewski A. 16
W. Łuczak................................. 160 Wolański Adam 16
K. Stolarski . . . . 160 Wodziński Kazimierz 16
W. Kamionko .... 160
A. Possartowa . . . . 150 — Statystyka jazd. — Sezon wiosenny.

Panowie.
bez r

■— Premje hodowlane. Nazwisko 1 II III miejsca
Zł. 1. P- Tuński Aleksander 5 1 3 2

Książe Czartoryski Adam 12.424 2. P- Rómmel Karol 4 4 1 2
Berson Michał 12.316 3. por. Bohdanowicz 1 — — 1

Wysocki Wacław 11.046 4. P- Gniazdowski Tadeusz — — . — 1

Państwowa Stadnina 10.716 S. por. Nestorowicz — — - 1
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Żokeje.

Nazwisko
1. Fomienko
2. Pasternak
3. Magdaliński
4. Gołowkin
5. Czernuszenko
6. Chatisow
7. Jagodziński
8. Sakowicz
9. Szyszkowski

10. Dorosz
U. Górecki
12. Krysko
14. Amosse
13. Nowicki

I II III
bel 

miejsca jazd
19 15 10 27 • 71
19 13 8 24 64
17 20 21 31 89
17 19 20 37 93
17 8 6 19 50
13 22 12 31 78
12 7 6 21 46
10 8 10 20 48
8 5 9 35 57
6 1 4 11 22
5 8 9 8 30
3 — — 3 6

— — • 1 9 10
— 2 2 8 12

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH WE LWOWIE.

Dzień trzynasty, niedziela 15 czerwca.

1. Stasiak
2. Klamar III
3. Jednaszewski
4. Michalczyk
5. Nowicki *)
6. Kordacz
7. Gruda
8. Cherubim
9. Dylik

10. Mugaj
11. Nowak
12. Eljasz
13. Reif F.
14. Balcer II

*) UWAGA: jeździec Nowicki w dniu 27 czerwca b. r. prze
szedł do kategorji żokieji po wygraniu 150 gonitwy.

14. Raniewicz M. II

I II 111
Jiehc razem

a jazd
24 16 16 21 77
22 7 10 20 59
10 28 12 32 82
8 27 18 36 89
6 6 10 10 32
6 2 5 22 35
3 2 2 2 9
2 3 4 2 11
1 2 2 9 14

5 4 9
- - 1 3. 4

2 2
— — — 4 4

Pochmurno, tor twardy.

I. Nagroda 1600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2000 mtr.: 
Hebe St. P. Janów, j. Balcer — 1, Mechmet — 2, Pielgrzymka: — 3.

Wygrane w 2 m. 25 sek. o 1% dł. — o 7 dł.
II. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1300 mtr.: 

Alarm K. hr. Rostworowskiego, chł. Pietruczuk,— 1, Et II — 2, 
Hegemonja — 3; bez miejsca: Marmarosz-Szigęt i Hetman.

Wygrane w 1 m. 26% sek. o 2% dł. — o 6 dł.
III. Nagroda sprzedażna 2000 zł. Gonitwa płaska. Dystans 

ok. 1600 mtr.: Imci Pan Pasza St. Bronikowskiego, j. Raniewicz— 
1, Majówka — 2, Abd-el-Krim — 3.

Wygrane w 1 m. 56% sek. o 2 dł. — o 2 dł.
,1V. Nagroda im. Jana hr. Tarnowskiego. Memoryal. 7.000 zł. 

Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 mtr.: Giaur S. Bronikowskiego, 
ż. Ziemiański — 1, Lassie — 2, Karta — 3; bez miejsca: Wiking, 
Galette, Ciocia Muller, Ugly Prince, Etyl i Gryf.

Wygrane w 2 m. 40 s. o % dł.; — 111 o % szyji.
V. Nagroda 1.500 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 

4300 mtr.: Danina J. Strużyńskiego, por. Strużyński — 1, Moni
tor — 2, Klarika —3; bez miej^a Caraibe i Nikanor.

; Wygrane w 6 m. 32 s. o % szyji, po walce; — III o 3 dł.
VI. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr. • 

Herszt A. Gucewicza i por. Stasiewicza, chł. Augustyniak — 1, Na
rzeczona — 2, Peronelle — 3; bez miej sca: Bridegroom, Precioza 
i Ałławerdy.

Wygrane w 1 m. 48 s. o % dł, po walce; — III o % dł.
VII. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2800 

mtr.: Droga S. Bronikowskiego, ź. Ziemiański — 1, Klejnot — 2, 
Rakieta — 3; bez miejsca: Lord.

Wygrane w 3 m. 24 s. o % dł,; — III o %> dł.

Dzień czternasty. Wtorek 17 czerwca.

Chłopcy stajenni.

1.
Nazwisko

Janusik
1
7

II
6

III
7

bez razem 
miejsca jazd

20 40
2. Kończal 5 5 1 14 15
3. Dylik*) 4 5 4 10 23
4. Klamar III*) 3 4 1 12 20
5. Górecki 3 1 4 15 23
6. Gibek 2 3 5 11 21
7. Matuszewski 1 2 2 5
8. Bogobowicz 1 2 3
9. Szyszko 3 2 1 6

10. Kuszneruk 1 8 10
11. Boniecki 1 1 . 3 5
12. Kozaczuk 1 1 2
13. Sikora 1
14. Kłoszewski 1 •1 2
15. Błaszczak 1 2 3
16. Ujazd 1 2 3
17. Lewiński 5 6
18. Lewandowski 1 119. Rok 3 320. Andrzejczak 4 4

k *)  UWAGI: chł Dylik przeszedł w dniu 29 czerwca b. r. do 
a e8°rji jeźdźców, po wygraniu 25 gonitwy.

. .**)  Chł. Klamar III przeszedł w dniu 24 czerwca b. r. do ka-
e60tli jeźdźców po wygraniu 25 gonitwy.

Pogoda, tor twardy.

I. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1800 mtr.: 
Iskierka K. hr. Rostworowskiego, j. Raniewicz — 1, Ninetka — 2.

Wygrane w 2 m. 5 sek. o 15 dł.
II. Nagroda 1200 zł. Goniwa płaska. Dystans ok. 1800 mtr.: 

Książę A. Wołk-Łaniewskiego, j. Jagodziński —■ 1, Hańum — 2, 
Leila — 3 bez miejsca: Bernina.

Wygrane w 2 m. 8 s. o 1 dł. — o 10 dł.
III. Nagroda 1500 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 

mtr.: Edynburg St. Bronikowskiego, j. Gajewski — 1, Imre. Igor 
z powodu upadku jeźdźca nie ukończył biegu.

Wygrane w 3 m. 8 sek. o 1 dł.
IV. Nagroda 500 zł. 'Gonitwa płaska. Dystans ok. 2000 mtr.: 

Sanacja II R. i J. hr. Potockich, ch. Pietruczuk — 1, Murza — 2, 
Gejsza — 3 bez miejsca: Hetman, Roguza.

Wygrane w 2 m. 20 s. o 6 dł. — o 3 dł.
V. Nagroda 1000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2200 mtr.; 

Urga R. i J. hr. Potockich, ż. Kempa — 1, Girlanda — 2, Kalifa—3.
Wygrane w 2 m. 45 sek. o pół dł. — o 10 dł.
VI. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 mtr.: 

Erna St. Bronikowskiego, j. Olejnik — 1, Charming — 2, Coąuette 3.
Wygrane w 2 m. 40 sek. o 6 dł. — o 4 dł.
VII. Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystatis ok. 

3200 mtr.: Zagończyk kpt. Mroweca, chł. Kamiński — 1, Jaaz- 
band — 2, Telimena — 3; bez miejsca: Moorwind, Liberty, Matala, 
Mara.

Wygrane w 3 m. 58 sek. o 3 dł. — o 4 dł.
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Dzień piętnasty. Czwartek 19 czerwca. Dzień szesnasty, sobota 21 czerwca.

Pogoda, tor twardy.

. I. Nagroda 1600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2000 mtr.: 
Habanera Stada Państ. Janów Podlaski, j. Balcer — 1, Hajastan—2, 
Mechmet — 3.

Wygrane w 2 m. 20J4 sek. o pół dł. — o łeb.
II. Nagroda 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 

4800 mtr.: Jaazband Gr. of. 1 p. uł. Krechowieckich, chł. Kmieć—1. 
Jędza — 2, Irlandka — 3; bez miejsca: Frywolna.

Wygrane w 6 m. 1 sek. wstrzymywany wieloma dł.

Żeton złoty dla jeźdźców zwycięzców w wielkich 
gonitwach z przeszkodami od Ministerstwa Rolnictwa.

III. Nagroda 1000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 m.: 
Erna St. Bronikowskiego, ż. Ziemiański — 1, Kropelka -*  2, Herszt 
— 3; bez miejsca: Jegomość.

Wygrane w 2 m. 42 sek. o 1}4 dł. — o 1J4 dł.
IV. Nagroda 15.000 zł. im. Romana E. ks. Sanguszki, oraz 

stawki i przepadki. Gonitwa płaska.-Dystans ok. 2400 mtr.: Har
dy, Stada Państ. Janów Podlaski, j. Balcer — 1, Marokko — 2, 
Haszysz — 3; bez miejsca: Schach Senan.

Wygrane w 2 m. 50 sek. o 12 dł. — o 10 'dł.
V. Nagroda 4000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 mtr.: 

Jasiek —■ 1, Don Fernando =- 2, Pan Tadeusz — 3.
Wygrane w 2 m. 45 sek. lekko o 5 dł. — o 10 dł.
VI. N agroda 1000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 mtr.: 

Naiwny J. Skolimowskiego, chł. Szyszko — 1, Gryf — 2, Et II —-3; 
bez miejsca: Reduta, Gaduła.

Wygrane w 2 m. 43% sek. po walce o 1 dł. — o 1% dł.
VII. Nagroda 1000 zł. Gonitwa z płotami'. Dystans około 

2400 mtr.: Imre St. Bronikowskiego, ż. Ziemiański — 1, Dago
bert — 2, Hajdamak — 3.

Wygrane w 2 m. 46% sek. o łeb — o 2 dł.

Pogoda, tor twardy

I. Nagroda 500 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1300 ffltr 
Zadymka K. hr. Rostworowskiego, chł. M. Szyszko — 1, Mv D 
ling — 2, Cyganka — 3.

Wygrane w 1 m. 31 s. lekko o 10 dł. — o 5 dł.
II. Nagroda 1200 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 m 

Hajastan W. Dunki de Sajo, j. Bews — 1, Izarra — 2, Girlanda-:
Wygrane w 2 m. 5 s. o 3 dł. — o 12 dł.
III. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1300 mtr- 

Iskierka K. hr. Rostworowskiego, chł. Szyszko — 1, Pola-Negri 2 
Ninetka — 3.

Wygrane w 1 m. 29 sek. lekko o 7 dł. — o 3 dł.
IV- Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 

2800 mtr.: Marpessa K. Kapiszewskiego, rtm. Kapiszewski — ] 
Klejnot — 2, Monte Catini — 3; bez miejsca: Comtess. 31

Wygrane w 3 m. 23 s. lekko o '3 dł. — o 20 dł. H
V. Nagroda 1600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok, 1600 m.: 

Hajnum J. i St. Żarczewskich, ż. Kempa — 1, Halina — 2, Leila—3; 
bez miejsca: Szeik.

Wygrane w 1 m. 4 s. o pół dł. — o 2 dł.
VI- Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2000 mtr.: 

Muchomor A. Gucewicza i por. Stasiewicza, j. Balcer — 1, Ilkor 2, 
Bridegroom — 3; bez miejsca: Narzeczona, Precioza, Fuga II i Pe- 
ronelle.

Wygrane w 2 m. 14 sek. o 3 dł. — o 2 dł.
VH- Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok 

3200 mtr.: Zagończyk kpt. Mroweca, j. Kamiński — 1, Telimena II 
— 2, Moorwind — 3; bez miejsca: Matala, Klarika, Naulaka, 
Bystrzyca.

Wygrane w 3 m. 56 s. o 3 dł. — o 2 dł.

Dzień siedemnasty, niedziela 22 czerwca.

Pogoda, tor twardy.

: 1. Nagroda 2000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2800 
mtr.': Edynburg St. Bronikowskiego, j. Gajewski — 1, Imre — 2, 
Igor — 3.

Wygrane w 3 m. 25 sek. o pół szyji — o 1 dł.
II. Nagroda 1.500 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 m.: 

Hebe St. Państw. „Janów", j. Balcer — 1, Kasśyda — 2, Arba—3; 
bez miejsca: Pielgrzymka.

Wygrane w 1 m. 55 s. o 1 dł. — o % dł. •
III. Nagroda 8Ó0 zł. im. Kasyna Narodowego we Lwowie. 

Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr. : Dagobert K- i K. Wa- 
żyńskich, j. chł. Kamiński — 1, Iwonka — 2, Harry Langden — 3.

Wrygrane w 2 m. 46 s. o 4 dł. — o niezl. dł.
IV. Nagroda Jarczowiec 5.000 żł. Gonitwa płaska. Dystans 

ok. 2800 mtr.: Ibrahim R. ks. Sanguszki, j. ż. Kempa r- 1, Dje- 
balla — 2, Marokko — 3; bez miej sca Urga.

Wygrane w 3m. 21 s. o % dł. - o l/2 dł.
V. Nagroda 4.000 zł. Wielki Lwowski Steeple Chase Wil

helma hr. Siemieńskiego - Lewickiego Memoryal. Dystans ok 
5000 mtr.; Danina J. Strużyńskiego, j. por. Strużyński — L 
nitor —- 2, Jemioła II — 3; bez miejsca: Nikanor, Caraibe, Bianka.

Wygrane w 6 m. 14 s. o 5 dł. — o 10 dł.
VI. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2000 m- 

Zambezi K. hr. Komorowskiego, j. ź. Kempa — 1, Murza — > 
Genia — 3; bez miejsca: Sanacja II, Ostoja.

Wygrane w 2 m. 19 s. o 2 dł. — o 4 dł.
VII. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2000 m- 

Jutrzenka II J. Skolimowskiego, j. chł. Szyszko — 1, Karta — 
Jegomość — 3; bez miejsca: Ciocia Muller, Charming, Erna.

Wygrane w 2 m. 13 s. o % dł. — o Szyję.
VIII. Nagroda 2.000 zł. Gonitwa plaska. Dyst. 

Droga St. Bronikowskiego, j. Olejnik — 1, Lassie — 2,
bez miejsca: Naiwny, Gryf, Galette, Etyl, Kropelka.

Wygrane w 2 m. 12% s. o pół głowy — o pół głowy.

ok. 2000. m-: 
Elborus-3;
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Dzień osiemnasty, Wtorek, 24 czerwca.

Pogoda, tor twardy.

I. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 mtr.: 
Pola-Negri L. Krzeczunowicza, j. Balcer — 1, Alarm — 2, Za
dymka —3-

Wygrane w 2 m. 47 s. o 3 dł., — o 10 dł.
II. Nagroda 500 zł. Gonitwa z płotami. Dyst. ok. 2400 mtr.: 

Klejnot T. hr. Komorowskiego, j. Radomski — 1, Ataman II—2, 
Sanacja — 3; bez miejsca Bystrzyca.

Wygrane w 2 m. 47 s. o 2 dł. — o 6 dł.
III. Nagroda 1.600 zł. Gonitwa płaska. Dyst. ok. 2000 mtr.: 

Schach Senan T. Raciborskiej, j. Szyszko — 1, Hajastan; — 2, Me- 
,-hmct — 3; bez miejsca: Izarra, Pielgrzym Lubstowski.

Wygrane w 2 m. 40 s. lekko o 1 dł. — o dł.
IV. Nagroda 500 zł. Gonitwa płaska. Dyst. ok. 1600 mtr.: 

Lotnik St. Ostoja-O.staszewskiego, j. chł Pietruczuk — 1, An- 
De — 2, Narzeczona — 3; bez miejsca: Peronelle, Hetman, Freja, 
Obca, Blonde.

Wygrane w 1 m. 45 s. lekko o 4 dł. — o szyję.
V. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dyst. ok. 1800 mtr.: 

Abd-el-KriniR. i J. hr. Potockich, j. Bews — 1, Imci Pan Pasza—2, 
Kalia - 3.

Wygrane w 2 m. 24 s. o szyję.
VI. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dyst. ok. 1800 mtr.: 

Herszt A. Gucewicza i Stasiewicza, j. Balcer — 1, Coąuette — 2, 
Andiamo — 3.

Wygrane w 2 m. lekko o 2 dł.
VII. Nagroda 500‘ zł. Gonitwa z przeszkodami. Dyst. ok. 

3600 mtr.: Jędza, K. Niemojewskiego, j. p. J. hr. Russocki — 1, 
Barkarola — 2, Mara — 3; bez miejsca Telimena II.

Wygrane w 4 m. 42 s.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W LUBLINIE.

Dzień pierwszy, Niedziela, 29 czerwca.

Pogoda, tor lekki.

I. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dyst. ok.2400 mtr.: 
Et II W. Gutowskiego, j. por. Strużyński -- 1, Gizella — 2, Pika- 
dor — 3; zdystansow. Lord.

Wygranę w 2 m. 59% s. łatwo o 2 dł.
II. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dyst. ok. 2100 mtr.: 

Tabu II grona oficerów K. O. P.,j. Raniewicz — 1, Wiking — 2, 
Andiamo — 3.
Wygrane w 2 m. 20 s. pewnie o 3 dł.

III. Nagroda 6.000 zł. Wielka wojskowa gonitwa z prze
szkodami. Dyst. ok. 4200 mtr.: DaninaJ. Strużyńskiego, j. właści- 
del — 1, Nikanor — 2, Pois —- 3; bez miejsca: Iwan II, Bianka, 
nie skończyły: Morgat, Eskapada, Zagończyk.

Wygrane w 5 m. 39 s. o 5 dł.
IV. Nagroda 2.000 zł. oraz stawki i przepadki. Gonitwa 

Plaska Próbna Lubelska!. Dyst. ok. 2100 mtr.: Ramona Aj Budnego, 
1 Jagodziński — 1, Reduta — 2, Gaduła — 3; bez miejsca: Gyula, 
Ostoja.
Wygrane w 2 ni. 22% s. łatwo o 3 dł.

V. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dyst. ok. 1600 mtr.: 
ropelka W. Gutowskiego, j. Olejnik — 1,Grandezza II —.2, Lot-

ni ~ 3; bez miejsca: Charming, Fuga II, Mabelle, Ikar.
Wygrane w 1 m. 47 s. pewnie o 2 dł.

Dzień drugi, Wtorek, 1 lipca.

Pogoda, tor lekki.

(, Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dyst. ok. 2400 mtr.
^ncho^ Sr°na °^c' K- O. P., j. Raniewicz — 1,Jutrzenka II—-2 

Wygrane w 2 m. 59 s. łatwo o 3 dł. ,

II. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dyst. ok. 2100 mtr.: 
Karta J. Strużyńskiego, j. chł. Augustyniak — 1, Wiking — 2, 
Alfa II — 3; bez miejsca Bettina.

Wygrane w 2 m. 23% s. w walce o % dł.
III. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dyst. ok. 2400 m.: 

Naiwny J Skolimowskiego, i. chł. st. Domaszewski — 1, Ilkor — 2, 
Renata — 3; bez miejsca Harry Langden.

Wygrane w 2 m. 55% s. łatwo o 3 d,.
IV. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dyst. ok. 1600 mtr.: 

Pandatarja grona ofic. K. O. P., j. Raniewicz — 1, Wielmożna—2, 
Rakieta — 3; bez miejsca: Hegemonja, Elekcja, Mabelle, Zazula, 
Gejsza.

Wygrane w 1 m. 47 s. 6 1 dł..
V. Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dyst. ok. 

4000 mtr.: Nida grona ofic. 23 pułku uł., j. por. Daniszkiewicz — 1, 
Cezar — 2; zdystansow.: Pikador, Moorwind.

Wygrane w 5 m. 10 s. o 2 dł. "

Dzień trzeci, Czwartek, 3 lipca.

Pogoda, Tor lekki.

I. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 mtr.: 
Et II W. Gutowskiego, por. Strużyński — 1, Hegemonja — 2, 
Lord — 3; bez miejsca: Zazula i Gizella.

Wygrane w 2 m. 53 s. o 2 dł. łatwo.
II. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 

mtr.: Alfa II por. Abramowicza, j. Raniewicz II ■— 1, Harry Land- 
gen — 2, Matala — 3,

Wygrane w 2 m. 59 s. o 3 dł.
III. Nagroda 800 zł. Gonitwa z płotami. 'Dystans ok. 2800 

mtr.: Ilkor Margr. Wielopolskiego, j. Raniewicz II — 1, Hołu
biec — 2.

Wygrane w 2 m. 59 sek. o 3 dł.
IV. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2100 m.: 

Bałamut L. Morzyćkiego, j. A. Tuński -— 1, Bettina — 2, Gran
dezza — 3; bez miejsca: Flos, Charming i Ikar.

Wygrane w 2 m. 33 sek. o 1 dł.
V. Nagroda 1000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 

3200 mtr.: Iwan II Grona ofic. 2 D. A. K., j. por. Stępkowski — 1, 
Polish — 2. ’

Wygrane w 4 m. 23 s. o 3 dł.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W BYDGOSZCZY.

( Dzień drugi, Środa, 2 lipca.

Pogoda słoneczna. Tor suchy.

■ I. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 850 mtr.: 
Cissa Grona ofic. 17 uł. Wlkp., chł. Kończal — 1, Legenda — 2.

Wygrane w 59 sek dowolnie o 3 dł.
II. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 

mtr.: Brown Lady por. Bogusławskiego 7 p. strz. kon., j. Lipiń
ski — 1. Rama — nie skończyła gonitwy, jeździec upadł.

W’ygrane 4 m. 35 sek.
III. Nagroda 700 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 

3.200 mtr.: Tippel, J. Antropowa i J. Sosnowskiego, chł. Rzy- 
ski — 1, Parklo — 2, Jegomość — nie skończył gonitwy.

Wygrane w 4 m. 17 s. dowolnie o niezl. ilość długości.
IV. Nagroda 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 

1800 mtr.;. Bajeczna, Grona of. 27 p. uł. — 1, Neo Filon — 2.
Wygrane w 4 m. 56 sek. trzymana o niezl. ilość długości.
V. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ók, 1800 mtr.: 

Fantomas, rtm. W. Kamionki, chł. Matuszewski — 1, Murman —i 2, 
An De — ; bez miejsca: Jurgis i Turkus.

Wygrane w 1 m. 59 sek. w walce o łeb — o 2 dł.
VI. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok.-1600 mtr.: 

Brylant, Grona ofic. 17 uł. Wlkp., j. Kończal — 1, Dziecina — 2, 
Nelke — 3; bez miejsca: Cyrus.

Wygrane w 1 m. 46 sek. pewnie o % dł.
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Dzień trzeci. Sobota, 5 lipca.

Pogoda słoneczna. Tor suchy.

I. Nagroda 1000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 
4200 mtr.: Gini, Grona ofic. 15 p. uł, Pozn., j. por. Bobiński — 1, 
Demetra — 2, Bajeczna — 3; bez miejsca: Too Good.

Wygrane w 5 m. 27 s. dowolnie o niezl. ilość długości.
II. Nagroda 600 zł. gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 

mtr.: Le Merlot, Gr. of. 15 p. uł. Pozn., chł. Rzyski — 1, Czeko
lada — 2, Korea — 3; bez miejsca: Jurgis. Borsuk nie skończył 
gonitwy.

Wygrane w 2 m. 53 sek. dowolnie o 3 dł. — o 2 dł.
III. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 m.: 

Mnich, Ign. hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Coco — 2.
Wygrane w 1 m. 44 sek. dowolnie o 4 dł.
IV. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2100 m.: 

Ma Dolary, Ign. hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Zagadka — 2, 
Irena' — 3; bez miejsca: Zwillingschwester, Tamerlan, Motyl, Kinc- 
sór, Hikora, Scarlet Pimpernel, Precioza.

Wygrane w 2 m. 21 sek. wysyłany o 1% dł. — o 2 dł.
V. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr.: 

Pupilka (Grasnelke), por. Bukowieckiego 7 p. strz. kon., j. Lipo
wicz — 1, Silesia — 2, Diana — 3; bez miejsca: Elborus, Halma, 
Tortuosa, Będzie Jutro,

Wygrane w 1 m. 46 sek. dowolnie o 5 dł. — o % dł.
VI. Nagroda 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 

mtr.: Boston, rtm. Cierpickiego 4 p. uł., j. Ustinow, Dagobert — 2, 
Ułan — 3; bez miejsca: Blitzmadel II, Turkus.

Wygrane w 2 m. 54 s. dowolnie o niezl. ilość dł. — o 5 d;.

Dzień czwarty. Niedziela, 6 lipca.

Pogoda słoneczna, wiatr. Tor suchy.

I. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 850 mtr.: . 
Legenda, Ign. hr. Mielżyńskiego, ż. Tuchołka — 1, Czamara — 2.

Wygrane w 57 sek. trzymana o 9 dł.
II. Nagroda 1000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2100 m.: 

Mrok, Ign. hr. Mielżyńskiego,j. Lipowicz — 1, Bakarat — 2, Ga- 
zimur — 3.

Wygrane w 2 m. 21 sek. dowolnie o 3 dł. — o % dł.
III. Nagroda 1000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 

2800 mtr.: Kirimal, W. Mimego, j. Kończal— 1, Pan Leon — 2, 
Umizg — 3.

Wygrane w 3 m. 22 sek. wysyłany o 4 dł. — o niezl. ilość dł.
IV. Nagroda 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 

3600 mtr.:' Czekan, Gr. ofic. 15 uł. Pozn., por. Bobiński — 1, Wę- 
stalka — 2.

V. Nagroda 1500 zł. Gonitwa płaska im. Fryderyka Jurje
wicza. Dystans około 2100 mtr.: Murman, W. Mirnego, j. Matu
szewski — 1, Zbir — 2, Lawa — 3.

Wygrane w 2 m. 22 sek. wysyłany o 1 dł. — o 4 dł.
VL Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr.: 

Nelke, por. X. Koźmińskiego 7 p. strz. kon., ż. Tuchołka — 1, Ju- 
ljusz — 2, Cyrus II —3; bez miejsca: Basia II i Geraz.

Wygrane w 1 m. 48 sek. wysyłana o % dł. — o 1 dł.
VII. Nagroda 700 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 

3600 mtr.: Filadelfja, por. X. Koźmińskiego 7 p. strz. kon., j. por. 
Bogusławski — 1, Tippel — 2, Żupan — 3.

Wygrane w 4 m. 50 sek. w walce o łeb — o 4 dł.

ZAGRANICZNA.

ANGLJA.

— Newmarket, 1 lipca.
July Stakes, 2.090 Ł — 1140 mtr., dla 2-latków.

1. Four Course, kl, gn. (Tetratema — Dinner po Dinneford) 
lorda Ellesmere, 553/4 kg., ż. F. Fox.

2. Sir Andrew, og. sk. gn. (po Sir Galahad III), Mr. Wm 
Woodward, 57% kg., ż. J. Childs.

3. St. George, og. gn. (po Gay CrUsader), Sir L PhT 
57% kg., ź. H. Jelliss;

Bez miejsca: 4. og. po Beresdorf - Por.tree. 5
6. Finale,

Wygrane o lł dł. Czas: 1:11,4. Zakłady: 15:8, 6:4, 8 1

— Ostatnie notowania londyńskie.

ST. LEGER, Doncaster, 10 września.
5:1 Blenheim
8:1 Parenthesis 

10:1 Iliad 
12:1 Diolite 
12:1 Rock Star 
12:1 Trews
14:1 Rustom Pasha
14:1 Silver Flarę

20:1 Alcyon
20:1 Caerleon
20:1 Christopher Robin
20:1 Grand Salute
20:1 Landsdowne
20:1 Strongbow
20:1 Ut Majeur
25:1 i więcej inne konie.

— Newmarket, 2 lipca.

Stud Produce Stakes, 1.021 Ł — 1000 mtr., dla 2-latków.
1. Windybrae, kl. gn. (Manna—Windyridge po Swynford) 

lorda Woolavington, 54% kg., ż. F. Fox.
2. Straverna, kl. sk. gn. (po Stratford) lady Violęt Hen

derson, 51% kg, ż. G. Richards.
3. Extension, kl. kaszt, (po Oojah), Mr. J. B. Joel, 49 kg., 

ż. S. Donoghue;
bez miejsca: 4. Lady Maderty, 5. Prince Evan, dalej klacz 

po Diomedes — Desolation, Semon Gross, ogier po Sansovino - 
Cool Caress.

Wygrane o 3 — 1%. Czas: 1:1. Zakłady: 13:8, 100:8, 8:1.

Exeter Stakes, 1.355 Ł — 1200 mtr., dla 2-latków. H

1. Shell Transport ,og. gn. (Pommern — Scriburńa po Sun- 
star), Mr.W. M. Cazale, 56% kg., ź. R. Jones.

2. Concerto, og .sk. gn. (po Orpheus), Sir H. Cunliffe- 
Owen, 56% kg., ż. H. Wragg.

3. og. gn. po Winalot—Giroflee, Sir A. Bailey, 56)4 kg., 
ź. R. Perryman;

bez miejsca: 4. Runaway, 5. Coot, dalej Clogheen, og. po 
Golden Myth — Miss Matty, Shandon, Arthos.

Wygrane o % dł. — łeb. Czas: 1:15. Zakłady: 100:6, 
100:6.

July Cup, 1.250 Ł — 1200 mtr.
1. Sir Cosmo, 4 1. og. gn. (The Boss—Ayn Hali po Desmond) 

Sir R. Garton, 64 kg., ż. G. Swann .
2. Qurrat-al-Ain, 3 1. kl. sk. gn. (po Buchan), ks. Aga 

Khan, 57% kg., ż. M. Beary.
3. Oak Ridge, 8 1. wał. kaszt, (po The Boss), Mr. F. H. 

Cundell, 62% kg., J. Childs.
bez miejsca: 4. Tag End, 5. The Dominie, dalej Ecilat, 

Poor Lad, Cleveland, Reedsmouth, Sister Norah.
Wygrane o 1 dł. — kr. łeb. Czas: 1:12,8. Zakłady: 20:1, 

7:1, 6:1.

Princes of Waleń Stakes, 2560 Ł — 2.400 mtr.
1 Press Gang, 3 1. og. kaszt. (Hurry On — Fifinella P° 

Polymelus), Lord Woolayington, 53 kg., ż. F. Fox.
2. Bosworth, 4 1. og. gn. (po Son-in-Law), lord Derby,

kg,., ż. T. Weston. ,
3. Alcester, 4 1. og. kaszt, (po Rochester), lord Harewo 

593A kg, ż. J. Childs;
bez miej sca: 4. Kemmel.
Wygrane o 2-4 dł. Zakłady: 15:8, 11:10, 9:2. I
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_ Statystyka wyścigów płaskich.

Właściciele stajen.

Ilość Zwy
ToM’ cięstw

Lord Derby 12 24
. ks. Aga Khan 6 • 6
Lord Glanely 11 13
Lt.-Col. Giles Loder 3 6
Mr. W. M. G. Singer 5 ' . 8
Sir Hugo Hirst 2 2
Sir Charles Hyde 6 10
Mr. J. A. Dewar; 5 ■ 5
Sir yictor Sasśoon 6 8
Lord Woolayington 5 5
Lord Harewood 2 4
M. M. Boussac 3 3

Konie.

21.767
20.264%
16.611%
10.834
10.239
10.133
8.486
5.232
5.232
4.716
4.389
4.236

Zwy- Wygrana

3 1. Blenheim po Blandford — Malva 1 10.036%
3 1. Diolite po Diophon — Needle Rock 3 ' 9.947
3 1. Fair Isle po Phalaris — Scapa Flow 1 8.408%
3 1. Rosę of England po Teddy—Perce Neige 1 8.153%
3 1. Qurrat-al-Ain po Buchan—Harpischord 1 6.000
3 1. Ghristopher Robin po Phalaris—Dutch

Mary 2 5.440
4 1. Bosworth po Son-in-Law—Serenissima 2 5.120
3 1. Pinxit po Gainsborough—Marcareme 3 5.011
51. Lucky Tor po Lemberg — Leighon Tor 2 4.170
41. Alcester po Rochester—Advantage 3 4.153
2 1. Atbara po Tetratema — Zaręba 3 4.143
21. Lightning Star po Hurry On — Twinkling

Star 1 3.060
2 1. Lemnarchus po Friar Marcus—Lemnos 2 3.013

Ż o k i e j e.

Z wy
jazd

T. Weston
G. Richards 
F Fox
H. Wragg
C. Ray
C. Elliot
W. Nevett 
H. Beasley 
P. Beasley 
C. Richards 
R. Dick

44 261
42 319
39 306
33 261
30 226
27 162
27 153
25 154
25 162
21 196
20 155

Reproduktory
Zwyc. 
potom- Zwyc.

Phalaris (1913) po Polymelus — Bromus 12 18
^on-in-Law (1911) po Dark Ronald — Mother-

. . in-Law 13 18
ainsborough (1915) po Bayardo — Rosedrop 10 14

(1916) po Sunstar - Cinna 9 9
“hnford (1919) po Swynford - Blanche 3 5

rand Paradę (1916) po Orby—Grand Geraldine 12 15
(1913) po Ajax - Rondeau 2 2

*°P on (1921) po Grand Paradę — Donnetta 1 1
ratema (1917) po The Tetrarch — Schotch

Ca • GHt 9 13
RoP‘ain Cuttle (1919) po Hurry On—Bellavista 7 11
Fria *(1907) po Roc,k Sand — Caparison 3 6

arcus (1912) po Cicero—Prim Nun 6 7

Wygr.
Ł

22.193%

19.259
13.096
11.985
11.350%
11.122
10.173%
9.947

9.211
5.652
5.481
4.445

AMERYKA.

— „American Derby’' rozegrano 14 czerwca na torze Wa
shington Park koło Chicago. Zwyciężył Reveille Boy, og. gn. 
(Last Reveille — Little Ann Po Zeus).

Nagroda wynosiła 49.700 dolarów amerykańskich, a dystans 
wyścigu 2000 mtr.

TELEGRAMY WŁASNE.

— Saint Cloud, 6 lipca.

Prix du Presiden t d e 1 a R e p u b 1 i q u e, 300.000 fr. 
2500 mtr.
1. Feb, 5 1. og. (Clarissimus — Foliosa), Simon Guthmann, 

62 kg, ż. W. Sibbritt.
2. Le Chatelet, 4 1. og. (po Prince Chimay), James Schwob,' 

61 kg, z F. Hevre.
3. Chateau Bouscaut, 3 1. og. (po Kircubbin), C-te O. de 

Riyaud, 54 kg, ż. A. Rabbe;
bez miejsca: 4. Potiphar, dalej Guy Fawkes ,Besant, Arba- 

letrier, Tawriz, Godiche, Veloucreme, Diademe.
Wygrane o kr. łeb—łeb 1 dł. Czas: 2:24. Tot.: 139,29,22, 13:10.

1
Radium 3

Bend Or 1
Doncaster 5
Rouge Rosę 1

Taia
Donovan 7
Eira 3

un c .2
St. Frusąuin 22

St. Simon ”11
S s

Quintessence Isabel ■ 22
£ ui

Margarine
Petrarch 10

£ ś Margarita 2
S Orme 11

Ormonde 16
.4)

Flying Fox 7
Angelica 11

O -3CD Vampire Galopin 3
CQ 
M £

s Irony 7
Ł Ja

Melanion 8
Hermit 5

Ł
Venia

Atalanta 8

Reine Blanche
Rotherhill 10
Whiteface 19

— Budapeszt, 6 lipca.

Sir C o 1 v i 11 e Barclay Preis, 20.500 pengó — 2400 m.
1. Buszkę, 4 1. kl. gn. (Maxim — Buyette), J. Petanovits, 

57 kg, ż. Gutai.
2. Kitartas, 4 1. og. sk. gn. (po Rascal), 55 kg, ż. V. Esch.

3. Nordwmd, 4 1. og. gn. (po Icy Wind), 57 kg, ż. G. Esch. 
bez miejsca: Baldoyle, Marosyólgy, Csibesz, Beaupreau, Baby, 

Sisakos.
Wygrane o 7, — % dł. Czas: 2:38,2. Tot.: 79, 32, 43, 

37:10.

— Karlsbad, 6 lipca.
PreisdęrStadtKa b a d, 50.000 K^c.—1.600 mtr.

1. Ralo, 5 1. og. kaszt. (Balbinus — Rutilia), Mr. Wilton, 
51 kg, ż. L. Szabo.

2. Erbprinz, 3 1. og. gn. (po Perey), 54 kg, ż. J. Stir- 
czuła.

3. Brisonia, 3 1. kl. sk. gn. (po Óreg lak), 42 kg, ż. Kyapil; 
bez miejsca: Dark Rock, Baltimore, Valburga, Eglador,

Runa,. Pulyis, Rosana, Randglosse, David.
Wygrane o szyję — l3/t — % dł. Tot.: 32,30, 29, 38:20.
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— Ostenda, 6 lipca.
Prix du Presiden.t, 75.000 franków — 2200 mtr.

1. Beumont, 5 1. og. kaszt. (Mountain Chief albo Mush- 
room — Barberton Daisy), 62% kg., ż. Morjau.

2. Roncevaux, 4 1. og. gn. (po Kings Cros) M. F. von Brees, 
62% kg., ż. Heapy.

bez miejsca: Vantor Janunoir, Carmin, Butterfly, Ro[ & 

Wygrane o 4 — 5 dł. Zakłady: 5:2, „na”, 12:1,'8:1.

REZULTATY, WARSZAWA.

Dzień trzydziesty czwarty. Wtorek 1 lipca.
Pogoda słoneczna, umiarkowanie ciepła. Tor twardy.

232. Nagroda 2.100 zł. Płoty dla 4 1. i st. koni. Dyst. ok. 3200 m. 
(206) Fijołek, og. gn J. Stokowskiego, po Coriolanus i Róz

ga, hod. H. Cichowskiego, 1. 4, 72 kg. pór. Tuński — 1
(206) Promyczek — 2, (178) Dziryt — 3. .
Wygr. w 3 m. 44 s, (lm, 23 s.—36—36—34-^35), o 12 dł.. ł. 
Tot. poj. 29 zł.

233. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. Og. i kl. Dystans około 2100 mtr.
(203) De Kobra, kl. sk. gn. B. Peretjatkowicza, po Carabas

i Kobra, hod. A. Ostoia-Ostaszewskiej, 1. 3, 56 kg. ż. Jagodziński 1 
! (153) Jastarnia — 2, (170) Dama — 3; bez miejsca: Bresto-

van i Rekord.
Wygr. w 1 m. 43 s. (7—31—32—33) o 3 dł. łatwo.
Tot. poj. 34 zł.; fr. 13 i 12 zł.

234. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(198) Granat, og gri. E. Grzybowskiego, po Parachute i Na
dzieja, hod. wł. płn., 63 kg. ż. Gołowkin 1

(217) Paroman — 2, (202) Dick —• 3; bez miejsca: Ali Baba. 
Wycofane:. Oleś i Huk.

Wygr. w 2 m. 17 s. (7—34%—32%—32%—30%) o pół dł
Tot. poj. 30 zł.; fr. 14 i 13 zł.

235. Nagroda 1800 zł. dla 4 1. i St. Og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(201) Fidelia kl. kara Margr. i A. hr. Wielopolskich, po 
Harlekin i Ceratee, hod. J. hr. Czarneckiego, 1. 4, 55 kg.

j. Michalczyk 1 
(216) Fircyk — 2, (210) Florida II — 3; bez miejsca: Estra- 

niadura i Samum. Wycofane: Gereza i Wulkan.
Wygr. w 2 m. 17 s. (7—32—32—33%—32%) o 2 dł. łatwo. 
Tot. poj. 25 zł.; fr. 15 i 19 zł.

236. Nagroda 1600 zł. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 1600 
mtr.

(167) Holger, og. c.-gn. J. Żókiewskiego, po Balthazar i Hap 
py Star, hod. H. Woźniakowskiego, 1. 3, 58 kg. ż. Jagodziński 1

(221) Hospodar — 2, (165) Bilitis II — 3; bez miejsca: Izy- 
da. Wycofana Floryda.

Wygr. w 1 m. 43 sk. (6%—32—31%—33%), o 1 dł., w walce. 
Tot. poj. 50 zł.; fr. 21 i 15 zł.

237. Nagroda 2.100 dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2400 mtr.

(201) Mag og. sk.-gn. K. Dzierzbickiego, po Rattlejack i Mia 
Cara, hod. R. Kraińskiego, 1. 5, 62 ,kg. j. Klamar 1

(194) Piruet — 2, (198) Locarno — 3; bez miejsca: Oleś, 
Hegira i Valibal. Wycofane: Granat i Filut.

Wygr. w 2 m. 39% s. (28—33—32—33—33%) o 1% dł. łatwo. 
Tot. poj.,51 zł.; fr. 23 i 50 zł.

238. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. Og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(190) Neva, kl. kaszt. Grona ofic. 19 p. ułanów, po Trący 
le Val i La Source, zagr. fr., 1. 4, 60 kg. ż. Dorosz 1

(108) Drzazga — 2, (202) Bachmat — 3; bez miejsca: Fan
fara II, Esper. Wycofane: Impas, Puck, Intrygant, Filut, Glab- 
trotter.

Wygr. w 1 m. 42 sek. (7—31—32—32) o % dł., w walce. 
Tot. poj. 22 zł.; fr. 14 i 14 zł.

239. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. og i kl. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(188) Nil, og. kaszt. M. Róga, po Namorob i Perła II, hod 
S. hr. Czackiego, 1. 3, 57 kg. j. Stasiak j

(209) Harriman — 2, (205) Roma II; bez miejsca: Elf 
Wygrane w 2 m. 16 s. (7-32—32-33—32) o dł. w wake 
Tot. poj. 29 zł.; fr. 16 i 17 zł.

Dzień trzydziesty piąty. Czwartek 3 lipca.

Pogoda upalna, tor twardy

240. Nagroda 1.600 zł. dla 4 1. st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(207) Konsultantka, kl. gn. M. Róga, po Manton i Conso- 
latrice, hod. wł., 1. 4, 56 kg. ż. Szyszkowski 1

(211) Epilog — 2, (218) Grangarda — 3. Wycofane: Ata- 
maii, Peau de Balie i Gargaron.

Wygr. w 1 m. 45% s. (7—33%—32J—-32%)>, o pół dł. w walce. 
Tot. poj. 43 zł.

241. Nagroda 1.800 zł. Hep. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(195) Chevalier, og. c. gn. M. Bersona, po Alaric Victor
i Nabotoris, hod. wł., 1. 4, 57 kg. j. Stasiak 1

(223) Czaruś — 2, (207)Czataldża — 3; bez miejsca: Aran- 
ka, Harda, Frasąuita II i Mr. de Camors. Wycofane: Konsul
tantka i Gereza.

Wygr. w 1 m. 22% sek. (19—31—32%) o dł., w walce. 
Tot. poj. 23 zł.; fr. 13, 18 i 18 zł.

242. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. Og i kl. Dystans około 1600 mtr 
(221) Dianę de Poitiers, kl. gn. R. Kwiatkowskiego i L. Że

lazko, po Arak i Assiout, hod. M. Bersona, 1. 3, 53 kg. ch. Janusikl
(197) Kokietka — 2, (219) Tyr — 3; bez miejsca: Fanfara III 

Wycofane: Kuwera, Gwiazda, Gizela.
Wygr. w 1 m. 43% s. (7%—31% 32—32%) o dł. pewnie 
Tot. poj. 57 zł.; fr. 21 i 15 zł.

243. Nagroda 2.500 zł. dla 3 1. i st. Og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(166) Derkacz, og. kaszt. M. Bersona, po Manton i Angara, 
hod. wł., 1. 3, 54 kg. i- Stasiak 1

(227) Haga — 2, (228) Mah Yongg — 3; bez miejsca: Her- 
mosa, Rinaldo, Ilbit, Czart, Figaro II.

Wygr. w 2 m. 15% s. (7—32—31—32—33%), o dł. pewnie: 
Tot. poj. 128; fr. 30, 22 i 16 zł.

244. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i St. Og. i kl. Dystans około 

1.300 mtr.
(220) Egmont, og. kaszt. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, 

po Oszczep i Roli Poli II, hod. ks. Lubomirskiego, 1. 6, 62 kg- 
ż. Magdaliński 1 

(227) Ever Ready — 2, (222) Dzik — 3; bez miejsca: Bebe,
Blue Boy i Armagnac. Wycofana Dobra Wróżka. ■ 

Wygr. w 1 m. 21 s. (19—31—31) o dł. W walce. 
Tot. poj. 24 zł.; fr. 12, 17 i 15 .zł.

245. Nagroda Sprzedażna 7.000 zł. dla 3 1. i st. Og. i kl-
stans około 2100 mtr. p...

(216) Vedette, og. gn. J. hr. Alyensleben-Schónborn, P° 1 
du Vent i Vivette, hod. wł., 1. 6, 54% kg. ż. MagdaBnsta 
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(216) Kiss me Quick — 2, (225) Jaszczur — 3; bez miejsca: 
ratno Domator i Ataman. Wycofane: Impas i Gargaron.

Wygr- w 2 m. 16 s. (7—32—31—32—34) o 4 dł., łatwo.
.. Totalizator poj. 35 zł., fr. 14 i 13 zł.

246 Nagroda 2..100 zł. dla 4 1. i st. Og. i kl. Dystans około 

1606 mtr.
(225) Awiator, og. sk. gn. Z. Dobieckiego, po Carabas i Jer

sey Lilly, hod. wł., 1. 4, 57 kg. j. Stasiak 1
(228) Gasparone — 2, (204) Ewiatr — 3. Wycofane: Mah 

Yongg, Resonnance, Fanfara, Centaur i Furja.
Wygr. w 1 m. 40 s. (7—30—31—32), o łeb, w walce.
Tot. poj. 24. >

Dzień trzydziesty szósty, sobota 5 lipca.

Pogoda upalna, tor twardy.

247. Nagroda 1.509 zl. Ploty dla 4 1. i st. koni. Dystans około 
2400 mtr.

(218) Ammon, og, kn. st. "Lubicz, po Ballyheron i Kentucky, 
bod. W. hr. Zamoyskiego, 1. 5, 73 kg. p. Tuński 1*

(—) Floramour, og. kaszt. W. Andersa, po Blason i Rosę 
(1’Amour, hod. M. Jędrzejowicza, płru, 73 kg. j. Gruda 1*

(241) Frasęuita II — 3; bez miejsca: Dzika II.
Wygr. w 2 m. 52 sek. (3(1—36—35—36—-35), łeb w łeb, w w. 
Tot.: Ammon — poj. 14, fr. 14 zł.; Floramour — poj. 15 zł., 

l'r. 16 zł.

248. Nagroda 1.600 zł. Hep. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 
1.300 mtr.

(233) Dama, kl. kaszt. K. Dzierzbickiego, po Schlingel i Ro
la, hod. wł., 1. 3, 54 kg. Klamar 1

(211) Mała Rybka — 2, (211) Burza II. — 3;. bez miejsca: 
Floryda.

Wygr. w 1 m. 2354 s. (19—32—3254), o szyję, w walce.
Tot. poj. 29 zł.; fr. 1 i 14 zł.

249. Nagroda 1.809 zł. Hep., dla 4 1. i st. og i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(195) Hurysa, kl. gn. Grona ofić. 10 p. uł., po Manton i Rara 
Avis, hod. A. hr. Morstina, 1. 4, 4854 kg. ch. Janusik 1

(224) Maur — 2, (235) Fircyk — 3; bez miejsca: Gereza, 
Estramadura i Dudlie.

Wygr. w 1 m. 42)4 s. (754-^3154—32—3154) o dł., w' walce. 
Tot. poj. 61 zł.; fr. 37 i 28 zł.

250. Nagroda 2.100 zł. Hep. dla 4 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

'(24) Aurelius, og. gn. K. Dzierzbickiego, po Stayropol 
i Dźwina II, hod. W. Iłłakowicza, 1. 4, 55 kg. j. Klamar 1

(227) Furja —■ 2, (228) Ponteba — 3; bez miejsca: Hora, 
Filut, Resonnance i Alembik. Wycofane: Florida II, M-me Bo- 
vary i- Gereza.

Wygr. w 2 m. 1554 s. (7—33—3154—3254—31)4) o 1’54 dł. w w. 
Tot. poj. 49 zł.; fr. 18, 24 i 21 zł.

251. Nagrcda 2 590 zł. Hep. dla 3 1. og. i kl. Dystans okcło 
1600 mtr.

(152) Globtrotter, og. .kaszt. T. Przyłęckiego, po Wiły Attor- 
1,ey i Risotta, hod. A. i J. Bronikowskich,.!. 3, 51 kg. j. Kordacż 1

(202) Dobra Wróżka—2, (237) Piruet—3; bez miejsca: Go- 
"iec II, Dr Oskar, Branka II. Wycofane: Grzybek Pierwszy, Dam.

Wygr. w 1 m. ny2 ’s. (7_29rZ—3154—3354), o 154. dł. pew. 
Tot. poj. 115 zł.; fr. 43 i 20 zł.

252. Nagroda 1.800 zł. Hep. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.
. (233) De Kobra, kl. sk. gn. B. Peretjatkowicza, po Carabas
1 °ł>ra, hod. A. Ostoia-Ostaszewskiej, 1. 3, 53 kg. ż. Jagodziński. 1
• p J239) Roma II — 2, (236) Hospodar — 3; bez miejsca: Elf 
1 owiazda. Wycofane: Kuwera, Dalja i Gizela.

Wygr. w 2 m. 1754 s. (7—33—33—3154), o 1J4 dł, łatwo.
Tot. poj. 49 zł.; fr, 19 i 15 zł.

253. Nagr. 1.600 zł. Hep. dla 4 I. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(231) Ostatnia Siekierzyńska, kl kaszt. A. Białkowskiego, 
hod. K. hr. Skarbka, 1. 4, 53 kg. j. Michalczyk 1

(223) Gargaron — 2, Bosfor — 3; bez miejsca: Awiata. Wy-, 
cofane: Floramour.

Wygr. w 2 m. 17 s. (7—33—33—33—31) o 2 dł, łatwo.
Tot. poj. 28 zł.; fr. 13 i 14 zł.

Dzień trzydziesty siódmy, niedziela 6 lipca.

Pogoda, ter twardy

254. Nagroda 1.600 zł. Hep. dla 4 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1300 mtr.

(210) Delfin og. gn. Grona ofic. 1 p. uł. Krech, po Harlekin 
i Combres, hod. J. hr. Czarneckiego, 1. 6, 55 kg. ż. Jagodziński 1

(240) Epilog — 2, Peau de Balie — 3; bez miejsca: Domator. 
Wycofane: Gargaron.

Wygr. w 1 ni 23 s. (19—32—32) o 2 dł, o walce.
Tot. poj. 34 zł.; fr. 12 i 11 zł.

255. Nagroda 10.000 zł. Płoty Hep. dla 3 1. i st. koni, Dystans 
około 3.600 mtr.

(232) Fijołek og. gn. J. Stokowskiego, po Coriolanus i Rózga, 
hod. H. Cichowskiego, 1. 4, 72 kg. p. Tuński 1

- (206) Flibustier ■— 2, Goniec — 3; bez miejsca: Con Amore.
Wygrane w 4 m. 21 s. (2 m. 2 s—3554—33)4—34—36), o 1)4 

długości.
Tot. poj. 19 zł.; fr. 13 i 13 zł.

256. Nagroda 15.000 zł. Hep. Chambery dla 3 1. Og. i kl. 
Dystans około 2.200 mtr.

(172) Lutin, og. kaszt. M. Bersona, po Harsona i Lagyad,
hod. R. Czaykowskiego, 1. 3, 60 kg. ż, Czernuszenko 1

(239) Nil — 2; Dam — 3; bez miejsca: Impas II, Bizun, 
Ben Hur, Głuszec, Gozdawa, Burłaj, Ironja, Locarno i Mindowe- 
Wycofane: Konsul.

Wygr. w 2 m. 25 sek. (1454—34J4—32—31—33), o 8 dł. b. ł 
Tot. poj.'206 zł.; fr. 61, 36 i 44 zł.

257. Nagroda 2.100 zł. Hep. dla 3 1. o g.i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(238) Drzazga, kl. gn. M. Bersona, po Alaric Viętor i Poin- 
settia, hod. wł, 1. 3, 56 kg. j. Stasiak 1

(238) Bachmat — 2, (220) Grzybek Pierwszy — 3; bez miej
sca: Esper, Sandomierzanka III, Impas, Kamionka, Puck.' Wy
cofane: Dalia, Goniec II, Globtrotter.

Wygr. w 1 m. 42 s. (654—3054—31—34) o 154 dł, pewnie. 
Tot. poj. 41 zł.; fr. 15, 21 i 15 zł.

258. Nagroda Kozienic 20.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dy
stans około 2100 mtr.

(173) Colombo, og. gn. M. Bersona, po Fils du Vent> i Poin-
settia,rod, wł, 1. 4, 62 kg. ź. Czernuszenko 1

(172) Irydjon — 2, (220) Madryt — 3; bez miejsca: Grom 11, 
Casanova, Colonel, Bacarat, Arrow i Roi Bard. Wycofane: Gran 
Chuckle. < ■

Wygr. w 2 m. 13 s. (7—3054—30—3254—33) o 8 dł, dowolnie. 
Tot. poj. 35 zł.; fr. 16, 21 i 57 zł.

259. Nagroda 15.000 zł. Hep. Kordjana dla 4 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 2200 mtr.

(228) Cyklon II, og. gn. M. Bersona, po Fils du Vent 
i Alphai, hod. wł, 1. 4, 54 kg. j. Stasiak 1

(215) Centaur — 2, (200) Fordon —• 3; bez miejsca: Flo- 
rimond, Fenomen, Harpagon, Szeryf, Ghazi, Jaszczur II, Bohun II 
Ibanez, Paroman, Madame Bovary, Oleś i Granat. Wycofane : Al-

Wygr. w 2 m. 2254 s. (14—32—30—33—3354), o 1J4 dług., 
bardzo pewnie.

Tot. poj. 68 zł.; fr. 27, 52 i 64 zł.
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260. Nagroda 1.800 zł. Hep. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(205) Gizela, kl. . gn. M. Bersona, po Coriolanus i Corinc. 
bod. J. hr. Czarneckiego, 1. 3, 15 kg. ż. Szyszkowski i

(219) Cri du Coeur — 2, (219) Gazella — 3; bez miejsca: 
Ycndetta, Kuwera, Dyana, Bilitis II i Fanfara. Wycofane: Gwia
zda, Floryda, Harriman, Jastarnia i Belle Aneri.

Wygr. w 1 m>. 42/ s. (7—30—33—32/), o 2 dł., łatwo. 
Tot. poj. 57 zł.; fr. 18, 29 i 16 zł.

261. Nagroda 1.600 zł. Hep. dla 3 1. Og. i kl. Dystans nl 
2100 mtr.

(230) Ghicka, kl. gn. B. Peretjatkowicza, po Carabas i G 
ratka II, h. A. Ostoia-Ostaszewskiej, 1. 3, 52/ kg. ż. Jagodzińsk"

(230) Irade —■ 2, (233) Jastarnia — 3; bez miejsca- I 
Harap, Prunus, Hektor i Floryda.

Wygr. w 2 m. 18/ s. (7-32-33-33-33/), 0 dł pewn- 
Tot. poj. 44 zł.; fr. 17, 17 i 15 zł.

•' ' ' ... . ................................ ' - ' --------- ----- --------- -- ------------------------------ -------------

Zamierza się wydzierżawić
na areale ca. 15.000 mrg. w tem 4.000 mrg. lasu polowanie ewentualnie z pałacem

Dotychczasowy rezultat roczny przeciętnie: 2.000 sztuk zajęcy, 1.500 sztuk bażantów,
2.000 sztuk kuropatw, 50 sztuk kozłów, kilka jeleni i bardzo dobry ciąg na słonki.

Zgłoszenia przyjmuje Zarząd Hotelu Bazar w Poznaniu Al. Marcinkowskiego.

I I I I

WIELKA DOROCZNA
LICYTACJA

koni pełnej i pół krwi angielskiej

reproduktorów, matek stadnych, 
koni znajdujących się w treningu 
oraz roczniaków odbędzie się 
na torze wyścigowym 

w Warszawie

w dniu 13 października 1930 roku

Zapisy koni do Licytacji przyjmuje Redakcja Jeźdźca i Hodowcy do dnia 1-go sierpnia r. b.
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